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Uchwala o kierunkach zmian

zarządzania gospodarką narodową

IV Plenum KC PZPR
zakończyło obrady

Ogólnopolska narada w Poznaniu

WIEIKOPOUKI

Program unowocześnienia produkcji 
silników okrętowych i taboru kolejowego

W „Domu Technika” w Poznaniu odbyła się w środę kra­
jowa narada aktywu partyjno-technicznego poświęcona 
programowi unowocześnienia wyrooow przemysłu taboru 
kolejowego oraz silników okrętowych i trakcyjnych. Obok 
reprezentantów fabryk tej dziedziny wytwórczości, w na­
radzie udział wzięli także przedstawiciele placówek nauko-

W środę 28 bm. zakończyło się w Warszawie IV plenarne 
posiedzenie Komitetu Centralnego PZPR, poświęcone omó­
wieniu kierunków zmian w systemie planowania i zarządza­
nia gospodarką narodową w latach 1966—70.

Rok XXI
Wyd. A

Poznań 
czwartek, 29. VII. 1965

Cena 50 gf
Nr 178 (6675)

wo-badawczych, szkół wyższych biur konstrukcyjnych
oraz kooperanci i odbiorcy tai <u kolejowego i silników okrę­
towych.

W drugim dniu obrad w dalszym ciągu dyskusji nad referatem Biura Politycznego zabrali głos kolejno: Janusz Hrynkiewicz, Witold Trąmp- czyński, Stanisław Puchała,
Plenum KG PZPR 

w prasie radzieckiejŚrodowe dzienniki moskiew skie informują o rozpoczętych we wtorek obradach plenum KC PZPR, poświęconych omó­wieniu zmian w systemie pla­nowania i zarządzania gospo­darką narodową w latach 1966—1970. Równocześnie pra­sa radziecka zamieszcza komu nikat o wykonaniu planu go­spodarczego PRL w pierw­szym półroczu roku bieżącego, zwracając uwagę czytelników na wysokie wskaźniki osiąg­nięte w tym okresie.Dziennik „Prawda” przynosi na ten temat korespondencje własną z Warszawy. W „Izwie stiach” korespondencja własna o rozpoczęciu obrad plenum oraz o wynikach realizacji pla nu w pierwszym półroczu rb. ukazała się już we wtorek wie czorem. Również rozgłośnie ra diowe i stacje telewizyjne po­informowały o kolejnym ple­num Komitetu Centralnego PZPR. (PAP)

Józef Pinkiert, Józef Kulesza, Bogdan Perkowski, Jan Mitrę­ga, Bolesław Rumiński, Ta­deusz Jańczyk, Zbigniew Lach cik, Hanna Tarchalska, Stani­sław Tomaszewski, Tadeusz Podgórski, Bolesław Malinow­ski, Włodzimierz Stażewski, Aleksander Burski.Podsumowania dyskusji, w której łącznie wystąpiły 33 osoby, dokonał członek Biura Politycznego KC PZPR, prze­wodniczący Komisji Planowa­nia Przy Radzie Ministrów Stefan Jędrychowski.Plenum przyjęło jedno­myślnie uchwałę nakreślającą kierunki zmian w systemie pla nowania i zarządzania gospo­darką narodową na najbliższe lata.Obrady zamknął I sekre­tarz KC PZPR — Władysław Gomułka. (PAP)

USA rozszerzają agresją w Wietnamie 
Wojska interwencyjne wzrosną do 125 tys.

Konierencja prasowa johnsona

Prezydent Johnson pchnął w środę agresję amerykańską 
w Wietnamie o nowy stopień w górę, oznajmiając, iż wysyła 
niezwłocznie do Wietnamu Południowego dalszych 50 tysięcy 
żołnierzy amerykańskich i że później skieruje tam jeszcze 
„dodatkowe siły”.Johnson dodał, że posunięcie to wymaga zwiększenia „na pewien czas” comiesięcznego kontyngentu poboru rekrutów w USA z 17 do 35 tysięcy. Częściowa mobilizacja rezer­wistów „w chwili obecnej” nie jest konieczna.Stany Zjednoczona mają obecnie w Południowym Wiet­namie 75 tysięcy żołnierzy. Decyzja, którą ogłosił. Johnson

Rządowe posunięcia deflacyine

Ostre rygory oszczędnościowe 
w Wielkiej Brytanii

Jak już donosiliśmy, rząd brytyjski ogłosił nieco wcześ­
niej niż się spodziewano nowe, dość ostre zarządzenia
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Rozmowy w Moskwie
Na Kremlu odbyła się rozmowa 

prezydenta Republiki Gwinejskiej, 
Sekou Toure z przywódcami ra­
dzieckimi — Leonidem Breżnie­
wem, Aleksiejem Kosyginem i 
Anastasem Mikojanem.

Nowy rząd
Po 64-dniowym kryzysie 

Wym, ogłoszono w Brukseli 
mowaniu nowego gabinetu.

rządo- 
o sfor- 
Na je-

go czele stanął Pierre Harmel — 
przedstawiciel Chrześcijańskiej 
Partii Społecznej. Członkowie no­
wego rządu złożyli przysięgę. W 
nowym rządzie tekę ministra 
spraw zagranicznych otrzymał 
Paul Henri Spaak.

Japońska rakieta
Pracownicy tokijskiego uniwer­

syteckiego Instytutu Aeronautyki 
i Przestrzeni Kosmicznej dokonali 
we wtorek pomyślnej próby z wy­
strzeleniem kolejnej rakiety me­
teorologicznej ,,Kappa-9”.

Rakieta osiągnęła wysokość 317 
km. Instrumenty naukowe, jakie 
uniosła, zanotowały dane na te­
mat jonosfery i pola magnetycz­
nego.

Kara śmierci dla bandyty
W środę przed Sądem Wojewódz 

kim w Lublinie zakończyła się — 
prowadzona w’ trybie doraźnym, 
sprawa przeciwko 34-letniemu 
mieszkańcowi Kurowa — Tadeu- 
'zowi Brzózce, który w maju br.
" Po zgwałceniu — 
mordować 15-letnią 
Sąd skazał bandytę 
śmierci.

usiłował za- 
uczennicę. —

na karę

Sojusze reakcji
Rasistowski rząd Rodezji żako-

flacyjne.Do ważniejszych posunięć należą: ograniczenie wydat­ków publicznych we wszel­kich dziedzinach (oprócz ka­pitalnych inwestycji przemy­słowych, budowy domów mie szkalnych, szpitali i szkół), odroczenie na pół roku zaku­pów nowego yJyposażenia przez instytucje publiczne i znacjonalizowany przemysł, ograniczenie przyjmowania nowych pracowników, zapo­wiedź obcięcia w przyszłym roku budżetu wojskowego o 100 min funtów, ostre oszczed ności w wydatkach zagrani­cznych, zaostrzenie kontroli bankowej nad wydatkami na import, poparcie dla eksportu w postaci rozszerzenia krót­koterminowych kredvtów ban kowych i gwarancji rządo­wych na mniejsze transakc^Oblicza się, że zarządzenia deflacyjne przyniosą oszczęd­ności w wysokości około 500 min funtów rocznie, przywró­cą zaufanie do funta szterlin- ga za granicą i nie dopuszczą do inflacji na rynku wewnę­trznym.Jednakże zarządzenia te o- znaczają równocześnie odro­czenie szeregu zapowiada­nych przez Labour Party re­form socjalnych.Nowy przywódca brytyjskiej Partii Konserwatywnej, Ed­ward Heath na swej pierwszej konferencji prasowej zwołanej w środę zaatakował rząd la- bourzystowski za sposób, w ja­ki podchodzi do trudności fi­nansowych W. Brytanii.Oskarżył on labourzystów o podważanie zaufania zagrani­cy przez ustawiczne zmiany polityki ekonomicznej i o dzia lanie na szke de W. Brytanii nrzez zbyt przesadne podkreś­lanie znaczenia 800-miliono- wego deficytu w bilansie płat­niczym w ubiegłym roku. W brytyjskich kołach politycz-

nych przewiduje się, iż w bliższych dniach dojdzie
de-naj doęstrych starć na forum Izby Gmin miedzy Heathem a pre­mierem Wilsonem. (PAP)

Zdaniem ..Daily MaH“

hath będzie trudnym 
przeciwnikiem dla WilsonaW środę przed południem Edward Heath został oficjal­nie ogłoszony nowym szefem grupy parlamentarnej kon­serwatystów’ w Izbie Gmin.Jak donosi londyński ko­respondent PAP, wybór ten spotkał się na ogół z popar­ciem prasy brytyjskiej.Heath jest zwolennikiem pewnego unowocześnienia par tii konserwatywnej zgodnie z potrzebami i żądaniami kół burżuazyjno - mieszczańskich. Zdaniem „Daily Mail” będzie on trudnym dla Wilsona prze ciwnikiem. (PAP)

oznacza, że już w najbliższym czasie będzie ich tam 125 ty­sięcy — po czym liczebność wojsk interwencyjnych ma nadal rosnąć. Wiąże się to z zapowiedzią Johnsona, że USA będą kontynuowały politykę wzmagania działań wojennych w Wietnamie. Stanowisko to prezydent USA uzasadniał m. in.... „zagrożeniem bezpieczeń­stwa Stanów Zjednoczonych”.Johnson, który wystąpił na konferencji prasowej po 7- dniowych naradach w sprawie Wietnamu zakomunikował po­nadto, że minister obrony Mc- Namara zażąda od kongresu dodatkowych pieniędzy na po­krycie rosnących kosztów wojny w Wietnamie. G. Mc- Mahon, przewodniczący komi­sji asygnacyjnej w Izbie Re­prezentantów oświadczył w środę rano, że wie, iż dodat­kowe sumy potrzebne rządowi na woinę wietnamską mają wynieść przeszło miliard do­larów.Johnson oświadczył, że wy­syła nowego ambasadora USA przy ONZ Arthura Goldberga do sekretarza generalnego ONZ, U Thanta, z osobistym listem zawierającym prośbę, aby ten „użvł wszelkich środ­ków, energii i ogromnego pre- stiżu ONZ w celu znalezienia sposobów przywrócenia po­koju w Wietnamie”.Odczytawszy oświadczenie Johnson odpowiadał na pyta­nia dziennikarzy. Prezydent m. in. dał do zrozumienia, żę wojna wietnamska będzie trwała bardzo długo i nie chcial wymienić żadnego prze­widywanego terminu jej za­kończenia. (PAP)

Jak podkreślono na nara­dzie realizacja zamierzeń bę­dzie możliwa m.in. poprzez wydatne wzmocnienie i zwięk szenie zaplecza techniczno- konstrukcyjnego. Obecnie licz ba konstruktorów w stosunku do załogi zakładów produku­jących tabor kolejowy wyno­si ok. 2 procent, podczas gdy w innych krajach przekracza 10 procent. Nie szczędzono słów’ krytyki pod adresem rozwijającej się nadal biuro­kracji, która sprawia, że in­żynierowie zamiast konstruo­wać, tracą czas na papierko­we manipulacje.Modernizacja taboru kole­jowego — podkreślano na na­radzie — uzależniona jest w dużej mierze od poziomu tech nicznego wyrobów innych ga­łęzi orzemysłu: elektrotechni­ki (oświetlenia, ogrzewanie, klimatyzacja, sterowanie), che mii (guma, tworzywa sztucz­ne, lakiery), hutnictwa (wy­roby o podwyższonej wytrzy­małości).Modernizacja taboru przez przemysł pociąga za sobą ko­nieczność podniesienia kultu­ry eksploatacji jednostek spa linowych i elektrvcmych ze strony personelu PKP szcze­gólnie obecnie w okresie „koń ca ery parowej”.
Wieczór przyjaźni 

polsko-wietnamskiejW środę we wsi Jen Dujen — na południe od Hanoi, od­był się wieczór przyjaźni pol- sko-wietnamskiej. W uroczy­stości wziął udział ambasa­dor PRL, Jerzy Siedlecki, członkowie polskiej ambasady i grupa przebywających obe-cnie Wietnamie polskichdziennikarzy. We wsi Jen Du- jen znajduje się spółdzielnia produkcyjna oraz szkoła no­sząca imię Przyjaźni Wietnam- sko-Polskiej. Po spotkaniu o- bejrzano zorganizowaną przez ambasadę PRL wystawę foto­graficzną poświęconą rozwo-jowi gospodarczemu kraju. Wyświetlono naszego równieżfilm powstały w wyniku ko­operacji wietnamsko-polskiej pt.: „Bambus mój brat”. (PAP)

Dużo uwagi poświęcono o- mówieniu zadań w dziedzinie silników okrętowych napędu głównego i silników agrega­towych. (PAP)
Nowy pięcioletni 

francuski 
plan gospodarczyStabilizacja cen i utrzyma­nie pięcioprocentowego wzro­stu ekonomicznego rocznie cechują nowy pięcioletni plan gospodarczy, który został za­twierdzony w środę 28 bm. przez rząd francuski. Plan ten przedstawiony zostanie parla­mentowi do uchwalenia jesie- nią, a wejść ma w życie od 1 stycznia 1966 r.Premier Pompidou podkreś­lił na posiedzenie rządu, że nowy pięcioletni plan ma wzmocnić zdolność konkuren­cyjną gospodarki francuskiej i „świadczyć będzie o peł- nym zaangażowaniu się Fran-ej i międzynarodowymwspółzawodnictwie”.Zarówno prezydent de Gaul- le, jak i premier Pompidou podkreślili wolę rządu utrzy­mania wartości franka. Jak powiedział po posiedzeniu rzą­du minister informacji, Pcyre- fitte, prezydent de Gaulle stwierdził, że jednym z celów planu jest wzmożenie inwesty­cji tak państwowych, jak i prywatnych w celu moderni­zacji przemysłu i rolnictwa francuskiego. (PAP)

munikował ubiegłej nocy, iż mia­
nował swego dyplomatycznego 
przedstawiciela w Portugalii. Po­
przednio Rodezja wysiała swego 
przedstawiciela do Republiki Po­
łudniowej Afryki.

Tito przyjął HarrimanaPrezydent Jugosławii, Josip Broz Tito, przyjął w środę amerykańskiego ambasadora óo specjalnych poruczeń, Ave- ^'la Harrimana i przeprowa- z nim dłuższą rozmowę . odczas rozmowy, obecny był 1’Jgosłowiański sekretarz sta- pu spraw zap’'anirznych, Mar- Ko Nikezinć. (PAP)

Premier Indii 
w BelgradzieW środę rano premier Indii Lal Bahadur Shastri, przy­był z 4-dniową wizytą oficjał ną do Jugosławii na zaoro- szenie prezydenta Tito. Pre- i-n i er owi Indii towarzyszy mi nister spraw zagranicznych. Swaran Singh.Na lotnisku premiera Sha- striego witali prezydent Tito oraz przewodniczący Jugosło­wiańskiej Związkowej Rady Wykonawczej Petar Stambo- lic. (PAP)

Niepewne losy 
brytyjskiego planu 

rozbrojeniowego„Daily Telegraph” twierdzi, że w obozie zachodnim panuje „zamieszanie” w kwestii pla­nów rozbrojeniowych i że plan brytyjski nie zostanie prawdo­podobnie przedłożony w Ge­newie w najbliższej przyszło­ści. Dziennik przypuszcza, że plan ten będzie przystosowa-ny do propozycji przewidujących orzez państwa, broń nuklearną, Kanady — udzielenie posiadające gwarancjipaństwom, nie mającym tej broni.Dziennik dopuszcza też moż­liwość zastąpienia przez Za­chód projektów ASN i WSN nowymi gwarancjami USA, przewidującymi „obronę nu­klearną Europy”, bez dziele­nia się z innymi państwami kontrolą nad amerykańska bronią jądrową. (PAP)
Sza'one upały w Jugosfaw iWschodnia południowo-wschodnią Jugosławie nawie­dziła w ostatnich dniach fala uoałów. W poniedziałek w iSkopie, Niszu. Negotinie i Kru szevcu temperatura wynosiła w cieniu 39 stopni. W Belgra­dzie. Titogradzie i Smederew- skiej Polance było 38 stopni.

Pionlarókla poczynania
Dzisiaj trudno usta­
lić, dlaczego Zenon 
Pers, wyjeżdżając w 
1957 roku z Muro­
wanej Gośliny do 
Trzcianki nie osiadł 
na roli, lecz podjął 
robotę w przemy­
śle terenowym. Wy­
konywana praca nie 
dawała iednak za­
dowolenia. Natura 
ciaanęła „wilka” na 
... pole. Kiedy wyra­
ził gotowość obie-
cia gospodarki,

Kryzys polityczny w Grecji 
wkracza w decydującą fazęPrzeciwnicy rządu Nowasa zamierzają zorganizować dziś wieczorem nowe, potężne de­monstracje. M. in. zwołano masowy wiec w Salonikach.Jak już podawaliśmy, wczo­raj w Atenach i Pireusie od­był się 24-godzinny strajk po­wszechny — proklamowany przez konfederację pracy. Przywódcy związkowi oświad­czyli, iż strajk zakończył się sukcesem i objął 90 proc, za­trudnionych.We wtorek późnym wieczo­rem ponad 600 młodych ucze­stników strajku przemaszero­wało głównymi ulicami Aten, wznosząc okrzyki przeciwko rządowi Nowasa i domagając się powrotu do władzy Pa­pandreu. Kiedy demonstranci dotarli do placu, na którym w ubiegłym tygodniu policja za­biła studenta, na bruku złożono wieńce. Demonstracja antyrzą­dowa odbyła się w Atenach również w godzinach popołu­dniowych. We wszystkich głównych punktach stolicy Grecji ustawiono silne patrole nolicji. Demonstrację antyrzą­dową zorganizowano we wto­rek również w Salonikach — które nie były objęte straj­kiem powszechnym.Kryzys polityczny w Grecji, który trwa już 13 dzień, wkra­cza w rozstrzygającą fazę. W niątek rząd Nowasa ubiegać się będzie o wotum zaufania od parlamentu. Przed głosowa niem odbędzie się posiedzenie rządzącej Unii Centrum, ma­jącej w 300-osobowym parla­mencie 170 -miejsc. Przema­wiać będzie Papandreu.PAP

wskazano mu opusz­
czona • zagrodę w 
Siedlisku. Początki 
nie były wiec łatwe. 
Ale kiedy tylko ja­
ko tako „stanął na 
nogach”, zaczał eks 
perymeniować. Da­
wał chetne ucho 
rolniczym nowinkom, 
a zasłyszane prze­
szczepiał na swoi te­
ren. Pierwszy we 
wsi przystąpił do 
kontraktacji ziemnia 
ków selekcyjnych, 
pierwszy śrutował 
siano, parował ziem 
niaki na kiszonkę,
wprowadził pasze treściwe, wymieniając je za zboże... Uzupełniał 
wiedze rolnicza, sam czytając książki i fachowa literaturę. Jeszcze 
do niedawna zrujnowane gospodarstwo — daje dziś przeciętnie 
40 szt. bekonów rocznie, a zbiory ziemniaków przekroczyły prze­
ciętną 350 q z ha. W roku bieżącym Z. Pers wyróżniony został 
honorowa odznaka Za zasługi w rozwoju województwa poznań- 
skieno. Zenon Pers — mimo nawału zajęć zawodowych — znaj­
duje jeszcze wolny czas na prace społeczne. Mandat radnego 
jest poważnym kredytem zaufania, jakim darzą wyborcy rolnika 

z Siedliska. <za]
Fot. — H. Kamza

Bombowce na Okinawie
25 amerykańskich bombowców 

strategicznych „B-52” wylądowało 
w środę w bazie lotniczej Kade- 
na na Okinawie.

Jak poda je korespondent Agen­
cji Kiodo. z Naha (administracyj­
ny ośrodek Okinawy), samoloty te 
przybyły z Wyspy Guam. Z całe­
go łańcucha japońskich wysp. O- 
kinawa leży najbliżej Indocłun.

PAP



Tysiące osób Jedzie na wczasy

Urlopowy szczyt przewozowy na kolei
Dworce kolejowe i autobusowe w większych miastach po 

raz trzeci tego lata notują znaczne nasilenie ruchu pasażer­
skiego.W Warszawie wykupione już zostały wszystkie miejscówki na pociągi w kierunku miej­scowości wczasowych. Od śro­dy aż do 4 sierpnia opuszczać będzie stolicę — jak się obli-„Prawda“ pisze

Rola 
socjaldemokracji 

w opozycji 
antyamerykauskiej„Prawda” zamieściła obszer­ny artykuł na temat stosunku socjaldemokracji do agresyw­nej polityki Stanów Zjedno­czonych. Podaje on przykłady masowych wystąpień szerego­wych członków partii socjal­demokratycznych w różnych krajach — zwłaszcza we Frań cji, Włoszech, w W. Brytanii, Kanadzie, Szwecji, Japonii — przeciwko agresywnym po­czynaniom USA w Wietna­mie.Jednakże — czytamy m. in. 
w artykule — „Zasięg tego masowego ruchu, zwłaszcza w głównych krajach kapitali­stycznych, bynajmniej nie od­powiada rozmiarom grożącego niebezpieczeństwa. Tłumaczy się to w znacznym stopniu chwiejnym, albo wręcz nega­tywnym, lub dwuznacznym stanowiskiem kierownictwa większości partii socjalistycz­nych”. Należy odrzucić prze­sądy antykomunistyczne i na wszystkich szczeblach, gdzie socjaldemokraci cieszą się wpływami, domagać się, aby rząd USA zaprzestał ingeren­cji w sprawy wewnętrzne Wietnamu, jak również in­nych ludów, walczących o niezawisłość narodową i po­stęp społeczny, aby rząd USA przerwał popieranie zgniłych marionetkowych reżimów, fry marczących interesami swoich krajów”.W konkluzji artykuł głosi: „Jeżeli międzynarodówka so­cjalistyczna rzeczywiście dąży do odgrywania samodzielnej roli w sprawach międzynaro­dowych i chce być „narzę­dziem pokoju” — może ona osiągnąć to tylko, postępując konsekwentnie, broniąc w praktyce międzynarodowych interesów ruchu robotniczego i mas demokratycznych”.PAP70-lecie powstania ruchuJudoweao

Sesja naukowa 
w Łańcucie

W związku z 70-leciem ru­chu ludowego rozpoczęła się 28 bm. w Łańcucie 3-dniowa sesja popularno-naukowa, po­święcona niektórym proble­mom historii ruchu ludowego na Rzeszowszczyźnie. Sesja rozpoczęła się w dniu, w któ­rym przed 70 laty na zjeździe delegatów chłopskich z terenu Małopolski powołano w Rze­szowie pierwszą polityczną partię chłopską — Stronnic­two Ludowe.W sesji zorganizowanej przez Zakład Historii Ruchu Ludowego przy NK ZSL i WK ZSL w Rzeszowie, uczestniczą naukowcy z PAN, Zakładu Hi­storii Partii,, Wojskowego In­stytutu Historycznego, a także weterani ruchu ludowego i ro­botniczego oraz delegacje ZSL z szeregu województw. Na se­sje przybyli sekretarze NK ZSL: Ludomir Stasiak i Syl­wester Leczykiewicz oraz czo­łowi działacze WK ZSL i KW PZPR w Rzeszowie. Wśród u- czestników sesji jest wdowa po Tomaszu Dąbalu, twórcy słyn­nej republiki tarnobrzeskiej — Maria Dąbalowa.Po otwarciu obrad sesji przez prezesa WK ZSL w Rze­szowie Franciszka Dąbala, ze­brani wysłuchali 2 referatów: prof. dr. Krzysztofa Dunin- Wąsowicza ..Początki ruchu lu dowego w Rzeszowskiem” o- raz mgr Zdzisławy Trawiń- skiei „Rozwój aktywności po­litycznej chłopów w Małopol- sce środkowej od drugiej nie­podległości do zjednoczenia ruchu ludowego w 1931 roku.
PAP 

cza — ok. 70—80 tys. osób dziennie. PKP wprowadzają w tym czasie dodatkowe po­ciągi.Urlopowy szczyt odczuwa również warszawska komuni­kacja samochodowa. Przed kasami PKS już od wczesnych godzin rannych formowały się długie kolejki. Największym powodzeniem cieszyły się linie nad morze, na Mazury oraz do miejscowości górskich.Tysiące wyjeżdżających ur­lopowiczów zapełniło dworce miast śląskich. Katowicka DOKP uruchomiła specjalne pociągi wczasowe oraz dodat­kowe pociągi dublujące nor­malne kursy. Takie właśnie składy odjeżdżają w kierunku Koszalina, Ustki i Kołobrzegu. Sprawnie działa na Śląsku in­formacja peronowa. Cieszy się Gna dużym powodzeniem, zwłaszcza wśród turystów za­granicznych. Przez Katowice nrzejeżdźa tranzytem spora ilość pasażerów z Czechosło­wacji, Austrii, W^wier, Bułga­rii. Rumunii i NRD.Szczyt przewozowy na Ślą­sku rozładowywany jest rów­nież przez specjalne pociasri podstawiane na zamówienie większych zakładów pracy.Służba kolejowa na dworcu PKP w Krakowie czuwa szcze górnie nad tym, by nie do­puścić do ścisku w pociacach Przejeżdża^cvch nrzez miasto, jak np. z Przemyśla do Szcze­cina.Polskie filmy na indeksie
Czego Niemcom w NRF 

nie wolno oglądaćJak wynika z informacji za- chodnioniemieckiego czasopis­ma „Filmreport”, działający w Bonn specjalny organ rzą­dowy, decydujący o zezwole­niach na wyświetlanie na te­renie Niemiec Zachodnich fil­mów z krajów socjalistycz­nych, zabronił zaintereso­wanym firmom tutejszym rozpowszechniania sześciu prze znaczonych do tego dzieł kine­matografii polskiej. Chodzi o następujące .filmy: „Opowieść atlantycka” reż. Wandy Jaku­bowskiej (obraz fabularny przedstawiający — warto przy pomnieć — dzieje Niemca, żoł­nierza Legii Cudzoziemskiej, który walcząc w ‘Wietnamie, orzechodzi na stronę partyzan­tów) oraz krótkometrażówki dokumentalne „Warmia”, „Świ noujście”, „W Zatoce Gdań­skiej”, „Bambus, mój brat” (o tematyce wietnamskiej) i ,Ha- vana” (o stolicy dzisiejszej Ku­by).
PAP

Zanim ziarno 
wpłynie do magazynów 

Wczoraj, w gmachu Prezydium WRN, odbyła się narada 
kierowników Wydziałów Skupu Prezydiów Powiatowych 
Rad Narodowych poświęcona akHialnej sytuacji żniwnej 
i wynikających z niej zadań w zakresie realizacji dostaw 
płodów rolnych.Analizując obecny przebieg .prac żniwnych podkreślano, iż tegoroczne zbiory będą wyższe aniżeli w latach ubiegłych. Stwarza to konieczność szyb­kiego i sprawnego przepro-Sprawa Cypru wciąż nierozwiązana

Turcja nie ustąpiTurcja przygotowana jest do podjęcia „koniecznych kro­ków”, w razie gdyby prezy­dent Makarios przeprowadził wybory na Cyprze — oświad­czył we wtorek w Ankarze rzecznik rządu tureckiego po posiedzeniu gabinetu, na któ­rym rozpatrywano rozwój sy­tuacji na Cyprze.Jak wiadomo, wbrew prote­stom tureckim, parlament cy­pryjski pod nieobecność depu­towanych Turków cypryjskich, przyjął dwie ustawy dotyczą­ce nowej ordynacji wyborczej oraz przedłużenia o. rok ka­dencji prezydenta Makariosa i parlamentu cypryjskiego.PAP

Z dworców wybrzeża gdań­skiego wyjeżdżają do domów ci, którzy zakończyli już swój tegoroczny urlop. Także i tu powiększane są składy pocią­gów oraz organizowane dodat­kowe kursy.Z Łodzi donoszą, że mimo dobrej informacji pasażerowie nie korzystają wcale z pocią­gów kolonijnych, które puste jadą po dzieci do miejscowo­ści wczasowych. Natomiast normalne pociągi we wszyst­kich kierunkach odjeżdżają przepełnione. (PAP)
Glos Polski

na konferencji oświatowej w Genewie
W tych dniach zakończyła się w Genewie doroczna mię­

dzynarodowa konferencja poświęcona problemom oświaty.Jak poinformował przedsta­wiciela PAP przewodniczący polskiej delegacji, dyrektor ge ne^alny ministerstwa oświaty Stanisław Dobosiewicz, na kon ferencji podjęto szereg istot­nych uchwał i zaleceń. Doty­czą one m. in. nasilenia walki z analfabetyzmem, który w wielu krajach, zwłaszcza nie­dawno wyzwolonych, stanowi bardzo poważny problem.Delegacja polska brała szcze golnie aktywny udział w pra­cach nad sprawą nauczania ję­zyków obcych. W toku obrad podkreślano znaczenie naucza­nia języka obcego dla zbliże­nia między narodami. Delega­cja polska wysunęła m. in. wniosek o organizowaniu mię­dzynarodowych obozów do­kształcających nauczycieli ję­zyków obcych, a także inne, dotyczące wymiany podręczni­ków i produkcji pomocy nau­kowych. ■W czasie konferencji obra­dowała rada międzynarodowe­go biura wychowania. Na po­siedzeniu tym przedstawicie’ Polski wystąpił z energicznym protestem wobec faktów wy- korżystywania przez NRFdzia łalności biura dla szerzenia tendencji rewizjonistycznych. Prezentowana na stałej wysta wie pedagogicznej w gmachu, gdzie obradowała konferencja, ekspozycja książek wydanych w Niemczech zachodnich — podręczników szkolnych, atla­sów i publikacji metodycznych dla nauczycieli — stanowi prze gląd wydawnictw skierowa­nych przeciw Polsce. M. in. podręcznik geografii dla klasy IV pt. „Niemcy w Europie” Seydlitza przedstawia w spo­sób fałszywy granice Polski, -■ jeden z największych polskich portów — Szczecin jako mia­sto niemieckie.Wystąpienie polskiego dele­gata spotkało się z żywą i 

wadzenia kampanii skupu rze paku i zbóż. Sytuację kom­plikuje nie tylko deązczowa pogoda, ale również niewy­starczająca pojemność maga­zynów zbożowych- Większa jest również wilgotność do­starczanego ziarna, które trze­ba będzie bardzo szybko osu­szać.Od poniedziałku generalnie ruszą żniwa. Ulewne deszcze i klęski żywiołowe (pow. Go­styń) spowodowały, że prze­de wszystkim w części połud­niowej województwa zboża zo stały położone, co oczywiście będzie utrudniać ich kośbę.W toku narady przeprowa­dzono również wstępną ana­lizę czerwcowego spisu rol­nego. JafŁ wynika z obliczeń, nastąpiło pewne zahamowa­nie wzrostu pogłowia bydła, natomiast poważnie wzrósł stan trzody chlewnej w woje­wództwie (o około 116 000 sztuk).Z powodu opóźnienia żniw obowiązkowe dostawy prze­sunięte zostaną o mniej wię­cej 15 dni. (ad)

Dobre wyniki I półrocza 
w gospodarce NRDProdukcja przemysłowa NRD wzrosła w pierwszym półroczu 1965 r. w porównaniu z analo­gicznym okresem ubiegłego ro­ku o 6,7 proc. W tym. samym czasie wydajność pracy wzro­sła o 6,4 proc. Dane te zawarte są w opublikowanym w środę komunikacie Urzędu Staty­stycznego nRd.Sprawozdanie podkreśla, iż w poważnym stopniu wzrosła jakość produktów przemysło­wych w NRD.W zakresie produkcji rolnej szczególnie wysoki wzrost za­notowano w dziedzinie hodow­lanej oraz w produkcji mleka.PAP

*przychylną reakcją członków rady biura, pod wpływem któ­rej przedstawiciel NRF zobo­wiązał się usunąć z wystawy wydawnictwa zawierające ak­centy antypolskie. (PAP)

Wojowniczy emeryci
Amerykańscy generałowie 

za „dużą" wo;ną 
w WietnamieAssociated Press zwróciła się do czterech „weteranów wojny koreańskiej — genera­łów w stanie spoczynku, któ­rzy dowodzili kolejno siłami zbrojnymi w Korei, początko­wo z ramienia USA a potem pod firmą ONZ — z pytaniem, jak zapatrują się na dalszą taktykę i strategię amerykań­ską w Wietnamie. Są to gene­rałowie: Almond, Ridgway, Clark i Hull.Wszyscy zdeklarowali się ja­ko zwolennicy „zdecydowanej akcji” w Wietnamie, ale róż­nili się w ocenie metod. Al­mond, Clark i Hull wyrazili zgodnie wojowniczy pogląd, że należy bombardować stolicę DRW Hanoi i port Hajfong.Almond oświadczył, że pożą­dane byłoby użycie bomb ato­mowych, jeżeli to „będzie po­trzebne dla ochrony wojsk amerykańskich. (PAP)’

Rujnowanie ekonomiczne 
Ameryki ŁacińskiejPismo wenezuelskie „Repu- blica” informuje, że zadłuże­nie krajów Ameryki Łaciń­skiej za granicą zwiększyło się w ciągu ostatnich 9 lat o 6,1 miliarda dolarów i wynosi o- becnie 10,6 miliarda ' dolarów Taką samą sumę — pisze „Republica” kraje Ameryki Łacińskiej straciły w ostat­nich latach wskutek obniżki cen surowców wywożonych z tego kontynentu przez USA i inne państwa. Obecnie daje się zauważyć dalszy wzrost cen towarów importowanych przez Ameryk? Łacińska oraz spadek cen eksportowanych surowców. Ponadto z roku na rok, rośnie zadłużenie z tytu­łu oprocentowania należności.

PAP
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Dzisieiszv serwis informacvinv 
opracował Olgierd Błażewicz.

Nowe glosy zaniepokojenia

w Ameryce i we Francji

Czemu służy stopniowanie
wojny w Wietnamie

Gubernator Oregonu Mark Hatfield, który brał udział 
w dorocznej konferencji gubernatorów amerykańskich 
w Minneapolis, złożył wczoraj oświadczenie dla prasy, 
„Nie mamy moralnego prawa ażeby angażować świat, a w 
szczególności nasz kraj, w trzecią wojnę światową w wyni­
ku jednostronnej decyzji, czy też na zasadzie opinii kilku 
ekspertów — powiedział Hatfield.— Naród Stanów Zjednoczo nych ma prawo znać cele na­szej polityki wobec Wietna­mu. Narody świata natomiast mają prawo wiedzieć, czy kie­rownictwo naszego rządu rze­czywiście dąży do pokoju...Z ogromnym zaniepokoje­niem obserwuje się również w Paryżu przebieg wydarzeń w Wietnamie. „Jak daleko za mierzą posunąć się Johnson?” — zapytuje „Humanite”, a „Le Figaro” zwraca uwagę na „nowy szczebel” przekro­czony w stopniowaniu wojny w Wietnamie. „La Nation” pi- sze o „nagłym usztywnieniu” stanowiska Waszyngtonu i za stanawia się czy jest to wska zówka, że zwyciężyły tam

Samoloty USA kontynuują rozpo­
częta przed miesiącami akcie na­
lotów* i bombardowań terytorium 
Demokratycznej Republiki Wiet­
namu. Pirackie rajdy bombowe 
obejmują przede wszystkim dro- 
ai, mosty, urządzenia przemysło­
we i ludzkie osiedla. Po każdym 
nalocie zostaja zgliszcza, ruiny i 
pozbawiona domu wietnamska 
ludność. Na zdjęciu: ruiny do­
mów mieszkalnych w mieście 
Vinh w DRW po bombardowaniu.

FOt — CAF

PWM- laureatemLaureatem tegorocznej na­grody artystycznej Krakowa zostało, obchodzące obecnie 20- lecie swej działalności — Pol­skie Wydawnictwo Muzyczne.Od początku swego istnienia PWM wydało ponad 6 tys. ty­tułów w przeszło 21 milionach egzemplarzy. Roczna produk­cja wydawnictwa obejmuje o- becnie około 450 tytułów war­tości ponad 25 min. zł.Wśród dziedzin, którym PWM poświęca szczególnie wie le uwagi, znajdują się najdaw­niejsza i najnowsza muzyka Dolska oraz wydawnictwa cho­pinowskie. Do obowiązków wy dawniczych PWM należy rów­nież zaspokajanie potrzeb za­wodowego szkolnictwa muzycz nego w kraju, dostarczanie li­teratury muzycznej dla dzieci i młodzieży oraz ruchu ama­torskiego. (PAP)
Snrawy soołeczne - Kultura - Literatura - SztukaWe wszystkich kioskach „Ruchu” IłTTTUm^ do nabycia nowy lipcowy numer \ | LJ | poznańskiego miesięcznika społecz- jno-kulturalrrego ,,
W NUMERZE PISZĄ:

ALEKSANDER MATEJKO
BYSTRZYCKI

JAN DAHL • PRZEMYSŁAW

SKI
WITOLD W1RPSZA • ZBIGNIEW BIEŃKOW-

GERARD GÓRNICKI • KRYSTYNA MIŁOBĘDZKA
STEFAN MORAWSKI • JERZY KMITA • STANISŁAW HEBA-
NOWSKI EDWARD BALCERZAN « KAZIMIERZ MŁYNARZ
• SEWERYN DZIAMSKI • JERZY ZIOMEK • WŁODZIMIERZ 

KAMIŃSKI • ZENON BOSACKI • I INNI.

Lipcowy numer przynosi interesującą dyskusję 
o teatrach poznańskich, w której udział biorą:

ROMAN SZYDŁOWSKI * STANISŁAW HEBANOWSKI * MAREK
OKOPIŃSKI ZBIGNIEW OSIŃSKI * LEOKADIA SERAF1- 

NOWICZ i INNI.
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skrajnie awanturnicze elemen ty. „Le Figaro” podkreśla, że rozkaz ataku na bazy rakieto­we w pobliżu Hanoi „pocho­dzi z najwyższych instancji” USA. (PAP)Przez pomyłkę
Samoioty 

sajgoósko-amerykŁńskie 
zbombardowały klasztorJak donosi agencja UPI, bombowce amerykańsko-po^ 1-udniowowietnamskie zbom­bardowały w środę „przez pomyłkę” klasztor buddyjski o 65 km na południowy wschód od Sajgonu, zabijając i raniąc co najmniej kilkunastu mni­chów.Na razie nie wiadomo, kto pilotował bombowce: Amery­kanie czy południowi Wiet­namczycy.Napastnicy m. in. ostrzelali rakietami mnichów przecha­dzających się po ogrodzie klasz tornym.

Narady i konsultacje 
w AlgieriiUtworzony niedawno se­kretariat wykonawczy Algier­skiej Partii Front Wyzwole­nia Narodowego rozpoczął konsultacje z przywódcami or ganizacji partyjnych tego kraju — informuje prasa al­gierska-Sekretariat wykonawczy zorganizował też naradę z u- działem przedstawicieli orga­nizacji weteranów wojennych i zamierza urządzić spotkanie z przywódcami Kratowego Związku Studentów Algier­skich. (PAP)

Filmowe wieści
z LocarnoNa XVIII Międzynarodo­wym Festiwalu Filmowym w Locarno wyświetlono — zgło­szony do konkursu — polski film fabularny „Życie raz jeszcze”. Film przedstawił publiczności reżyser Janusz Morgenstern oraz aktorzy Ewa Wiśniewska i Andrzej Łapicki. (PAP)

Rdzeń tamy asuańskiej 
już w sierpniuRdzeń gigantycznej wyso­kiej tamy, budowanej na Nilu w Asuanie w oparciu o pomoc radziecką, będzie gotowy w ciągu sierpnia br. Pomyślne przeprowadzenie prac betoniar skich przy tej części tamy ma zasadnicze znaczenie dla całej konstrukcji. Jak wiadomo, sze rokość tamy wznoszonej z róż nych warstw skalnych gliny i piasku wynosić będzie 980 metrów. (PAP)
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Kierunki zmian w systemie planowania i zarządzania
gospodarką narodową w latach 1966-1970

Umówienie referatu Biura Po!idycznego KC na PSenum KomHeiu (eniramego P Z P SIW gospodarce socjalistycz­nej zadaniem planowania i za rządzania jest zapewnienie najbardziej efektywnego roz­woju gospodarczego kraju w celu maksymalnego zaspoko­jenia potrzeb społeczeństwa. Formy i metoda planowego zarządzania muszą być stale doskonalone- Podstawowym narzędziem kierowania gospo­darką, podstawą i wytyczną działania wszystkich ogniw gospodarki, jest plan ogólno­narodowy — podkreśla się We wstępie referatu.Nadmierna dyrektywność zmniejsza efektywność plano­wania, usztywnia niepotrzeb­nie plan, zwęża inicjatywę za łóg i kierownictw. Produkcja 
powinna odpowiadać rzeczy­
wistej dynamice i strukturze 
popytu, inaczej nie można bo wiem uniknąć strat w postaci towarów zbędnych. Nieodłą­cznym więc składnikiem pla­nowej działalności powinna być stała analiza rynku. Szcze­
gólne znaczenie ma przy tym 
uwzględnianie wymogów pra­
wa wartości.Sens planowania polega na wyborze — w oparciu o ra­chunek ekonomiczny — roz­wiązania najlepszego spośród tych, które są możliwe. Tryb planowania powinien zakła­dać opracowywanie wielu wa riantów w stosunku do zadań ustalonych centralnie.Zasadniczym celem zastę­powania w planowaniu naka­zów dyrektywnych przez dźwignie ekonomiczne jest zachęcanie przedsiębiorstw do lepszego gospodarowania oraz do dostosowywania produkcji do potrzeb odbiorców. W oce­nie pracy przedsiębiorstw ro­snącą rolę ma odgrywać wskaźnik rentowności, a tak­że wprowadzanie postępu technicznego i podnoszenie jakości wyrobów. Należy jed­nakże przeciwdziałać tenden­cjom do osiągania wysokiej rentowności na drodze nie­racjonalnego doboru wytwa­rzanych asortymentów.Wszelki postęp w metodach planowania i zarządzania po­winien zmierzać ku umocnie­niu rozrachunku gospodarcze­go — głównej zasady, na któ­rej w socjalizmie opiera się organizacja i działalność przedsiębiorstw. Doskonalenie zarządzania gospodarczego po winno uwzględniać rosnące znaczenie zjednoczeń.Rozdział pierwszy referatu omawia l

DOTYCHCZASOWY ROZWÓJ
SYSTEMU PLANOWANIA

I ZARZĄDZANIAw wyniku zaleceń partii system ten ulegał w ciągu ubiegłych lat poważnym prze obrażeniom. Referat dokonuje Przeglądu zmian w planowa­niu i zarządzaniu przemysłem, inwestycjami, rozwojem nau- ki i techniki, produkcją eks­portową; przedstawia zmiany w zakresie systemu ustalania cen, polityki płac, koordyna- fh branżowej, rolnictwa. ,M. m. w referacie ■wskazuje się, ze podczas gdy do 1956 r wszystkie towary rynkowe rozdzielano centralnie, to o- becnie dotyczy to jedynie kil­kunastu grup wyłącznie ta-, kich towarów, których podaż, Przy aktualnym poziomie cen, nie zaspokaja w pełni po pytu.
Referat wyjaśnia, że celowość 

Powszechnego zastępowania obo- 
wiąsującycn mierników w pla- 
nęwąniu produkcji oraz zatrud- 
B,enia i płac musi być sprawdza- 

w drodze eksperymentów. Do 
Polowy ])r zastosowano nowe 
sposoby ustalania i rozliczania 
adab produkcyjnych w przed- 

s’ćbiorstwach, w których pracu- 
24 proc, ogółu zatrudnionych 

w Przemyśle.Kierunki zmian w dziedzi­
ce produkcji eksportowej wy 
wczyjy dwie uchwały Biura 
^°’itycznego KC z 1960 i 1962 

cku. z rezerw dewizowych •°zna obecnie finansować im maszyn i urządzeń nie- w • nyc^ *^a szybkiego roz- Produkcji eksportowej.d 1 stycznia br. nadano w rmie eksperymentu upraw­ienia handlowe kilku zakła- m Przemysłowym. Specjal- e uprawnienia i ułatwienia 

otrzymało kilkadziesiąt zakła­dów specjalizujących się w produkcji na eksport. Duże znaczenie ma wypracowanie rezerwy dewizowej.Referat stwierdza, że mimo licznych, istotnych zmian w systemie ustalania cen nie wy eliminowano jeszcze wszyst­kich niedostatków tego syste­mu.W polityce płac wzrosło zna czenie stałej części płacy. Dzięki kolejnym regulacjom płac wyrównane zostały w dużej mierze dysproporcje w zarobkach poszczególnych grup pracowników- Zreformowano fundusz premiowy pracowni­ków umysłowych. Wypłaty z funduszu zakładowego, który podnosi zainteresowanie za­łóg wynikami pracy przed­siębiorstwa, wzrosły z 0.8 mld zł w 1957 r. do 4,2 mld zł. w 1964 roku.
Referat podkreśla dalej, że ra­

dy narodowe stały się ważnym 
ogniwem w systemie planowania 
i zarządzania. Proces przekazy­
wania uprawnień i środków ma­
terialnych z WRN do rad niż­
szych szczebli nie został jeszcze 
zakończony. Niemniej jednak już 
dzisiaj większość zadań gospo­
darki terenowej finansuje się z 
budżetu rad powiatowych, które 
stają się tym samym podstawo­
wym ogniwem w systemie rad. 
TI Plenum KC wytyczyło kierun­
ki działalności rad w dziedzinie 
koordynacji gospodarki na swoim 
terenie. Plany alternatywne na 
następne 5-Iecie opracowane 
przez wszystkie województwa są 
pierwsza próbą ujęcia tych no­
wych zadań.W oparciu o dokonane zmia ny — podkreśla się w refera­cie — można obecnie uczynić dalszy krok w doskonaleniu pionowego zarządzania.

ZMIANY W METODACH 
PLANOWANIA

NA LATA 1966-70W rozdziale drugim referat Biura Politycznego KC pod­kreśla konieczność dokonania istotnej zmiany w sposobie 
opracowania planu 5-letniego i planów rocznych. Podstawą dla opracowywania 5-latek po­winny być programy rozwoju branż oraz programy unowo­cześnienia podstawowych wy­robów opracowane przez zjed­noczenia. Należy również u- wzgledniać zadania wynikają­ce z koordynacji planów w ra­mach RWPG, z rosnących po­wiązań gospodarczych pomię­dzy krajami socjalistycznymi oraz z rozwoju międzynarodo­wych stosunków gospodar­czych Polski.Przedsiębiorstwa, zjednocze­nia i rady narodowe powinny stale opracowywać alternatyw ne projekty planów w stosun­ku do otrzymanych wytycz­nych.

Istotną rolę w usprawnieniu pla­
nowania — podkreśla się w refe­
racie — mają mierniki, przy po­
mocy których określa się zada­
nia produkcyjne dla przedsię­
biorstw i w oparciu o które pla­
nuje się dla nich zatrudnienie i 
fundusz płac. Należy przyspieszyć 
i rozszerzyć rozpoczęte już wpro­
wadzanie do praktyki planowania 
nowych mierników, które wyeli­
minują zniekształcenia, jakie po­
ciąga za sobą dotychczasowe sto­
sowanie, jako miernika — produk­
cji globalnej, czy też produkcji 
towarowej. Praktyczne rozwiąza­
nie tego problemu powinno być 
wielokierunkowe, zależnie od cha­
rakteru produkcji w poszczegól­
nych branżach- W przedsiębior­
stwach, w których produkcja jest 
jednorodna i ustabilizowana (np. 
w przemysłach wydobywczych i 
surowcowych) miernikami pro­
dukcji powinny być jednostki na­
turalne (np. tona węgla, rudy itp.). 
Tam jednak, gdzie asortyment jest 
szeroki (np. w przemyśle maszy­
nowym, chemicznym, włókienni­
czym) — podstawę do planowania 
powinna stanowić pracochłonność 
wyrobów (tzw. normatywna pra­
cochłonność), bądź też przeciętny 
koszt jednostkowy wyrobów, u- 
stalony po wyeliminowaniu kosz­
tu materiałów oraz zysku i po­
datku obrotowego (tzw. norma­
tywny koszt przerobu).Za słuszne uznano ograni­czanie w NPG wskaźników dy­
rektywnych dotyczących szcze gółowei listy artykułów i asor­tymentów. Limitowanie ' za­trudnienia należy traktować jako przejściowe. Należy wpro wadzić coroczny planowanie funduszu płac na 5 kwartałów 

naprzód. W przedsiębiorstwach świadczących usługi opłacane bezpośrednio przez ludność w warunkach rentowności tych usług, należy znieść limitowa­nie zatrudnienia i funduszu płac.W planie na lata 1966—70, a następnie przy opracowywa­niu planów rocznych, należy rozwinąć system rezerw (rezer wę inwestycyjną, rezerwę fun duszu płac, rezerwę w bilan­sie dochodów i wydatków lud­ności, rezerwy bilansowe w za kresie zaopatrzenia materia­łowo-technicznego, rezerwę w rolnictwie, centralną rezerwę dewizową i rezerwy operatyw­ne handlu zagranicznego).
Podstawowym wskaźnikiem dy­

rektywnym dla przedsiębiorstw i 
zjednoczeń stanie się wskaźnik 
rentowności (stosunek zysku do 
kosztu własnego sprzedanej pro­
dukcji), bądź też wskaźnik, wy­
rażający stosunek zysku do łącz­
nej wartości środków trwałych i 
obrotowych (stopa zysku). Tylko 
w niektórych branżach utrzymana 
będzie, jako wskaźnik dyrektyw­
ny — łączna kwota akumulacji, 
która była dotychczas dyrektywą 
powszechną.

Omawiając system finansowy 
przedsiębiorstw i zjednoczeń prze­
mysłowych, referat m. in. zapo­
wiada reformę zasad funkcjono­
wania funduszu rozwoju przed­
siębiorstw w kierunku ściślejsze­
go powiązania gospodarki środka­
mi obrotowymi z gospodarką in­
westycyjną.

Układ cen w kraju powinien po 
dążać elastycznie za zmianami ko 
sztów produkcji i struktury po­
pytu na rynku oraz pobudzać roz­
wój produkcji w kierunkach naj­
bardziej uzasadnionych pod wzglę 
dem ekonomicznym.Konieczne jest podniesienie roli, ceny fabrycznej jako na­rzędzia kształtującego wyniki finansowe przedsiębiorstwa. Cena produktów nowoczesnych 
w początkowym, dostatecznie długim okresie powinna za­pewnić producentowi wyraź­nie wyższy zysk; cenę fabrycz­ną powinno się natomiast ob­niżać w miarę* starzenia się produkcji.Ceny zbytu na środki produkcji muszą w więk­szym niż dotąd stopniu u- względniać nowoczesność i ja­kość wyrobów. Istnieje po­trzeba takich cen zbytu, które zachęcałyby do stosowania wy robów bardziej ekonomicz­nych, np. tworzyw sztucznych zamiast metali nieżelaznych i innych surowców deficyto­wych.

1 stycznia 1966 r. nastąpić 
ma obniżka cen zaopatrzenio­
wych obowiązujących w obro­
cie między przedsiębiorstwa­
mi większości surowców i pół 
fabrykatów w grupie tworzyw 
sztucznych, a 1 stycznia 1967 
r. — poważniejsza obniżka cen 
maszyn i urządzeń.W zakresie bodźców płaco­
wych referat na plan pierwszy wysuwa reformę funduszu za­kładowego, uzależniającą jego wysokość od stopnia wykona­nia planowanego wskaźnika rentowności. Podstawowa część funduszu będzie nadal dzielo­na między pracowników w myśl regulaminów ustalanych przez KSR, z tym jednak, że podział funduszu na poszcze­gólne wydziały powinien być uzależniony od wykona­nia postawionych przed nimi zadań.

Podczas gdy wprowadzony w br. 
system premiowania pracowników 
umysłowych daje zjednoczeniom 
i przedsiębiorstwom możność ela­
stycznego oddziaływania w pożą- 
danych kierunkach, sy«tem wy­
nagradzania pracowników’ fizycz­
nych wymaga w niektórych bran­
żach dostosowania do aktualnych 
potrzeb gospodarki. Referat za­
wiera postulat, by tak zróżnico­
wać stawki akordowe wszędzie 
tam gdzie to jest możliwe, by ro­
botnikowi wyraźnie opłacało się 
pracować wydajnie i równocześnie 
oszczędzać materiały i osiągać wy­
soką jakość.W dziedzinie inwestycji re­ferat m. in. postuluje:

• przezwyciężenie, lub co naj­
mniej wydatne osłabienie napię­
cia między zapotrzebowaniem na 
inwestycje a zasobami, którymi 

dysponuje na ten cel gospodarka 
narodowa;

• pogłębianie badań nad celo­
wością i efektywnością inwesty­
cji;

• uproszczenie procedury uzgod 
nień i przyspieszenie procesu za­
twierdzania projektów;

© wprowadzenie w latach 1966— 
76 obowiązku koordynowania reali 
zacji większych inwestycji cen­
tralnych z koniecznymi rozmiara­
mi inwestycji towarzyszących;

• wprowadzenie zasady, że w 
przypadku osiągnięcia przez za­
kład obniżki kosztów będzie mo­
żna (za zgodą jednostki nadrzęd­
nej) przeznaczyć część kwoty za­
oszczędzonej na budownictwo mie 
szkaniowe oraz na inwestycje pro­
dukcyjne danego zakładu.Wzmacniając dyscyplinę eko nomiczną w planowaniu i reali zacji inwestycji należy równo legie zwiększyć zakres samo­dzielnych decyzji, do których uprawnione są zjednoczenia i przedsiębiorstwa. W szczegól­ności rozszerzone powinny być możliwości rozwoju inwesty­cji przedsiębiorstw, finansowa nych przede wszystkim ze środków własnych, z położe­niem nacisku na unowocześ­nienie parku maszynowego.W systemie finansowania in westycji (poza priorytetowy­mi) w znacznie szerszym niż dotychczas zakresie powinno się stosować kredyt bankowy. Przewiduje się sankcje za prze kroczenie kosztów inwestycji.-Referat akcentuje potrzebę wprowadzenia zmian w dotych czasowych wartościowych wskaźnikach planu budownic­
twa. Należy wypróbować sto­sowanie nowego miernika nor matywnej wartości przetwa­rzania (wartość produkcji bu­dowlano-montażowej pomniej­szona o waptość materiałów bezpośrednich). Rozpoczęty w połowie ub. roku eksperyment należy kontynuować i w razie pozytywnych wyników upo­wszechnić w budownictwie.Począwszy od projektu pla­nu’na 1966 r. należy wprowa­dzić bilansowanie robót budo­wlanych na okresy 2-letnie. Nie przewiduje się zmiany cen na roboty budowlano-monta­żowe ustalonych na lata 1966— 70.Dalsze doskonalenie metod planowania rozwoju nauki i 
techniki polegać będzie na peł niejszym wykorzystywaniu osiągnięć przodujących krajów świata oraz koncentracji sił i środków na najważniejszych kierunkach badań. Plany ba­dań naukowych powinny być skorelowane z badaniami w krajach RWPG, z planami mię dzynarodowej wymiany nau­kowo-technicznej, a także z planami pozyskiwania doku­mentacji technicznej oraz za­kupu licencji.W planach rozwoju techniki szczególny nacisk należy po­łożyć na unowocześnienie wy­robów i wprowadzanie nowej technologii. Należy rozwijać fi­nansowanie z funduszu postę­pu techniczno-ekonomicznego szczególnie ważnych prac. Wprowadzona ostatnio w prze myślę maszynowym ocena i klasyfikacja wyrobów powin­na być rozszerzona na inne ga łęzie przemysłu.Najważniejszym celem zmian metod planowania handlu za­
granicznego jest stworzenie warunków dla zwiększenia wpływów dewizowych. Resor­
ty otrzymają dyrektywne wskaźniki obrotów towaro­wych z zagranicą — wartość eksportu i limit importu (w złotych dewizowych). Zastoso­wanie wartości dewizowej po­winno zachęcać do doboru to­warów pod kątem uzyskania jak największych wpływów w eksporcie oraz oszczędności w imporcieW rolnictwie utrzymana bę­dzie zasada dyrektywności pod stawowych nakładów inwesty­cyjnych na intensyfikację pro­dukcji rolnej. Planowanie wzro stu plonów podstawowych ro­ślin oparte będzie nadal na za sadzie średnich plonów z ostatnich czterech lat. Udosko nalony system kontraktacji bę 

dzie jednym z głównych czyn­ników oddziaływania na pro­dukcję towarową rolnictwa. Ceny skupu powinny zapew­niać opłacalność produkcji ar­tykułów, rolnych, preferując ich "jakość. Nowe zasady pre­miowania w PGR, wiążące wielkość premii z przyrostem produkcji i wynikami finan­sowymi, będą nadal doskona­lone.
Referat zaleca dalsze rozwijanie 

planów gromadzkich. Szczególną 
uwagę trzeba zwrócić na opraco­
wanie planów rozwoju produkcji 
rolniczej w gromadach objętych 
koncentracją ciągników i maszyn 
rolniczych.

W dziedzinie zaopatrzenia mate­
riałowego referat zapowiada dal­
sze ograniczanie zakresu rozdziel­
nictwa surowców i materiałów, a 
także maszyn t urządzeń. Zacho­
dzi potrzeba weryfikacji norm zu­
życia surowców i materiałów, a 
następnie stałego ich aktualizowa­
nia w miarę postępu w technolo­
gii produkcji.

Referat postuluje też poprawę 
w zakresie kosztów własnych pro­
dukcji.Trzeci rozdział referatu oma wia

KIERUNKI ZMIAN
W SYSTEMIE ZARZĄDZANIA 

PRZEMYSŁEMpostulując przede wszystkim ściślejsze oparcie całości zarzą dzania o rachunek ekonomicz­ny.Referat na plan pierwszy wysuwa zmiany zasad działa­nia zjednoczeń. Zjednoczenia powinny stwarzać odpowied­nie warunki organizacyjne i ekonomiczne dla rozwoju po­stępu technicznego i szybkiego wprowadzania nowej techniki do produkcji; powinny badać zapotrzebowanie na wyroby, bilansować potrzeby i możli­wości ich pokrycia, prowadzić ogólną politykę zbytu. W uza­sadnionych przypadkach celo­we jest tworzenie przy zjed­noczeniach central j biur zby­tu, a także hurtowni branżo­wych, sklepów wzorcowych, składnic części zamiennych itp.
Referat zaleca wzmocnienie 

pozycji zjednoczeń w celu roz­
winięcia ich inicjatywy i odpo­
wiedzialności za racjonalne gos 
podarowania w skali całej bran­
ży. W szczególności chodzi o 
zwiększenie roli zjednoczeń w 
kształtowaniu planów gospodar­
czych.

Wysiłki zjednoczeń powinny 
koncentrować się na racjonalnym 
podziale produkcji między pod­
ległymi przedsiębiorstwami, na 
ich prawidłowej specjalizacji i 
kooperacji. Tkwią tu bowiem du 
że rezerwy. W polityce inwesty­
cyjnej zjednoczenia powinny 
zwracać szczególną uwagę na 
wykorzystanie istniejących mo­
cy i ograniczenie do minimum 
budowy nowych obiektów.

Wiele uwagi referat poświęca 
metodom działania zjednoczeń 
na zasadach rozrachunku gospo 
darczego. Zjednoczeniu przysłu­
giwać będzie m. in. prawo (do­
tychczas go nie miało) przesuwa 
nia środków materialnych mię­
dzy zrzeszonymi przedsiębior­
stwami w celu lepszego wyko­
rzystania ich potencjału produk­
cyjnego.Zadania eksportowe zjedno czeń ustalać się będzie pow­szechnie w złotych dewizo­wych; część dewiz z tytułu dodatkowego eksportu lub u- zyskania wyższych cen bę- .dzie można w określonym za kresie wykorzystać na po­trzeby zjednoczenia.W wyniku reformy nastą­pią zmiany w stosunkach między zjedoczeniami i przed siębiorstwami, które znajdą wyraz w nowych statutach zjednoczeń. Zjednoczenia mu szą mieć prawo oddziaływa­nia na przedsiębiorstwa po­przez ustalanie dla nich za­dań i oddziaływanie środka­mi ekonomicznymi.Opracowane ostatnio pla­ny alternatywne są instru­

mentem demokratyzacji pla­nowania, pozwalają przedsię biorstwom wpływać na na­rodowy plan gospodarczy. Na leży więc w dalszym ciągu rozszerzać udział przedsię­biorstw w procesie planowa­nia.Wzmocnienie roli zjedno­czeń wymaga przeprowadze­nia odpowiednich zmian w metodach i zakresie działa­nia ministerstw. Opracowane 
będą nowe statuty dla każ­
dego z ministerstw i innych 
jednostek centralnych. Mini­sterstwa powinny przekazy­wać stopniowo zjednocze­niom funkcje operatywnego zarządzania, a w szczególno­ści zaniechać bezpośredniego decydowania w sprawach do tyczących przedsiębiorstw.W rozdziale czwartym, o- mawiającym

SPOSÓB WPROWADZANIA
ZMIAN W PLANOWANIU
I ZARZĄDZANIU ORAZ 
KIERUNKI DALSZYCH

ZMIANreferat zapowiada m. in., że w najbliższych miesią­cach ukaźe się uchwała rzą­du regulująca nowe zasady, funkcjonowania Zjednoczeń; Do połowy 1966 r. przeważa­jąca część zjednoczeń otrzy­ma nowe statuty.
Od roku przyszłego powinny 

obowiązywać nowe zasady syste 
mu finansowania przedsiębiorstw 
i zjednoczeń, a także nowe za­
sady funduszu zakładowego. W 
tymże terminie ma zostać wpro­
wadzony w żvcie system kredy­
towania działalności inwestycyj­
nej.Wprowadzenie do praktyki nowych mierników produk­cji powinno zmierzać do te­go, aby — w oparciu o eks­perymenty — całość proble­mu została uregulowana na nowych zasadach do 1968 r. włącznie.Ostatni rozdział referatu określa

ZADANIA INSTANCJI
I ORGANIZACJI 

PARTYJNYCHPowinny one wyjaśniać isto tę wprowadzanych zmian w systemie planowania i zarzą­dzania, dbać o ich konse­kwentne wprowadzanie do praktyki, zgodnie z intencją partii i interesem gospodar­ki narodowej, o dostosowy­wanie zmian do specyficz­nych warunków poszczegól­nych gałęzi przemysłu, branż, a nawet przedsiębiorstw. Ko nieczne będzie wykorzystanie nowego systemu dla jeszcze szerszego wciągnięcia załóg do współrządzenia zakłada­mi, poprawy efektywności gospodarowania i pełniejsze­go wykorzystania rezerw.Referat podkreśla zwięk­szoną odpowiedzialność i za­dania zakładowych organiza cji partyjnych zwłaszcza w zakładach eksperymentują­cych. Akcentuje też rosnące znaczenie KSR.
Wdrażaniu nowego systemu pla 

nowania i zarządzania powinna 
towarzyszyć bieżąca i konkretna 
działalność orgnizacji partyj­
nych zmierzająca do wydatnego 
polepszenia jakości wyrobów o- 
raz unowocześnienia metod wy­
twarzania. Z udziałem organiza­
cji partyjnych i aktywu techni­
cznego należy we wszystkich za 
kładach przemysłu maszynowego 
opracować w okresie najbliż­
szych miesięcy zakładowe pro­
gramy unowocześnienia wyro­
bów i procesów technologicz­
nych na lata 1966—70.

Nowe zadania zjedno­
czeń wymagaja podniesie­
nia na wyższy poziom pra­
cy partyjnej w centrali zje 
dnoczcnia.W zakończeniu referat pod kreślą, że instancje partyjne nowinny udzielać przedsię­biorstwom pomocy w prakty cznym wcieleniu w życie no­wych metod planowania i za rządzania. (PAP)
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OPOWIEŚĆ
---------------------------------------------- - 45-----------------------------------------------

Księżyc się zniżył nad widnokręgiem i prawie dotykał 
ogrodzenia, oddzielającego oazę od reszfy świata. Kiedy 
wszedłem w głęboki cień, rzucany przez ścianę, nieocze­
kiwanie posłyszałem odgłosy, przypominające dalekie wy­
strzały. Niosły się one skądś z lewa. Przysłuchiwałem się. 
Rzeczywiście, kilka pojedynczych wystrzałów, a potem „fa- 
ta-ta-ta-ta" — jakby salwa z automatu...

Poruszając się cały czas w cieniu, doszedłem prawie do 
miejsca, w którym ściana pod kałem prostym skręcała na 
wschód. Wystrzały i salwy słały się teraz bardziej wyraźne 
i zastanawiałem się, domyślałem, co mogło się dziać tam 
za ściana- Wolno poszedłem wzdłuż niej. Dręczony cieka­
wością nałknałem się na furtkę. Okazała się zamknięta. 
Znowu w ciszy nocnej usłyszałem „fa-ła-ta-ła-ła”, a w ślad 
za tym, daleki, przypominający płacz dziecka głos. Czyżby 
za ściana rozstrzeliwano? Wystrzały umilkły i, choć czeka­
łem, więcej się nie powtórzyły.

Nie wiem jak długo słałem opodal furtki, kiedy nagle ’ 
zaskrzypiała, a ja instynktownie uskoczyłem w bok i skryłem 
sie za drzewem bogatym w listowie.

Nie widziałem. kiedv otwarły się drzwi, gdyż cień w 
kacie był ałeboki, a księży*- jeszcze bardziej zniżył się 
nad widnokręgiem. Wpatrywałem się w ciemność z natę­
żeniem i długo niczego nie mogłem zobaczyć. Dopiero 
po kilku dręczących minutach zauważyłem, iak wzdbrź 
ściany w kierunku oranżerii wolno posuwa się coś cie­
mnego. To był człowiek. Raczej domyśliłem się, że to 
człowiek. Ciemna sylwetka poruszała się dziwnie nierów­
no. ciężko sfapaiac po głębokim piasku.

Słałem w swym ukryciu bojąc się zaszeleścić, odpro­
wadzając oczami ciemny cień. Któż to? Co on robił łam, 
za ściana, o fei porze nocv? Dlaczego tak wolno idzie. 
Naraz przemknęła mi iak błyskawica, myśl: „ludzie do 
oranżerii! Teraz wszystkie drogi powrotu zosfana odcięte’" 
------------------------------------ :--------- 46------------------------------------------------ ■

Potykając sie o jakieś twarde i ciężkie jak kamień, owo-
ce, szybko przeszedłem przez grządki, poruszając się 
nolegle do kamiennego ogrodzenia. Wkrótce ciemny 
został daleko poza mna, a ia słałem u drzwi oranżerii.

Stad zobaczyłem, że powolny człowiek pcha przed

rów- 
cień

sobą
ogromna taczkę ogrodnicza. Słychać było przenikliwy
skrzyp jej jedynego koła.

Szybko wszedłem do oranżerii i skierowałem się do 
domych drzwi.

Zapadła tu już zupełna ciemność i musiałem kilka 
wtaczać latarkę. W chwili, kiedy opuszczałem się na

wia-

razy 
dół,

słychać było, jak pod ciężarem kroków zaskrzypiał piasek 
za oknem. Wtedy zamknąłem drzwi i bezszelestnie prze-
kreciłem klucz w zamku.

7. ROBERT FERNAND

Pewnego dnia 
wadził do mnie

wcześnie rano doktor Schwartz przypro- 
człowieka, którego nigdy wcześniej nie

widziałem. Był to niemłody już, wysoki barczysty męż­
czyzna ze sterta czarnych kędzierzawych włosów na gło­
wie.

— Poznajcie się. Monsieur Fernand, nasz biochemik — 
przedstawił Schwartz.

Fernand patrzył na mnie krótkowzrocznymi oczami i lek­
ko sie uśmiechał.

— Dzień dobry — powiedziałem.
— Dzień dobry — odpowiedział po francusku ledwie 

z lekko wyczuwalnym obcym akcentem.
— Doktor Fernand będzie spełniał funkcje, które przed- 

łem wykonywał Maurice Poiśson — powiedział Schwartz.

(cdn)

Przybysza — znającego Wałbrzych, jako ważny punkt na mapie prze-
myślowej kraju zadziwimiasto mnogością zieleni i li­czną otoczką ogrodów zdob­nych kwieciem. Położony w kotlinie otoczonej lesistymi stokami, graniczący o miedzę z takimi kurortami jak Szcza- wno-Zdrój i Jedlina-Zdrój, nie ma Wałbrzych nic z kraj­obrazu typowego dla miast górniczych — zadymionych, szarych. Dopiero przepełnione trolejbusy i oblężone tramwa­je w godzinach zmiany „szychty”, są widomym ak­centem zasadniczego charak­teru miasta- Kopalnie „Tho- rez”, „Wiktoria” oraz „Miesz­ko” i „Chrobry” — połączone ostatnio w jedną kopalnie ..Wałbrzych” — to tylko część bogactwa przemysłowego mia sta. Hutv, odlewnie, zakłady metalurgiczne uzupełniają obraz gospodarczego znacze-
nia Wałbrzycha.

Drugie z kolei eo do 
(po Wrocławiu) miasto

wielkości 
Dolnego

siąsKa ma o rżenie 1Z4 tysiące
mieszkańców, 
mograficzny,

Zarówno wyż de-
jak chłonność

wałbrzyskiego rynku praey spra­
wiają, że miasto rozrasta się z 
roku na rok. (W 1955 roku liczy­
ło 110 tys. mieszkańców). 60 proc, 
ludności Wałbrzycha to ludzie u- 
rodzeni lub wychowani w tym 
mieście. 24 tysiące dzieci i mło­
dzieży uczv się w wałbrzyskich 
szKoiacn podstawowych i śred­
nich.

Różne były przyczyny skła­dające sie na rodowód miesz­kańców Wałbrzycha. Jedni o- siedlali się tutaj w imię pa­triotycznego obowiązku, inni szukali lepszych warunków e- gzystencji, jeszcze inni uroku mocnei przygody, jaką daje możność modelowania na no­wo swego żvcia i życia środo­wiska. Wałbrzych wchłonął
Gdzież ten
W dwudziestą rocznicę za­kończenia drugiej woj­ny światowej Chrześci­jańskie Stowarzyszenie Spo­łeczne przedstawiło społeczeń­stwu wystawę „Kościoły odbu­

dowane i zbudowane w okresie 
1945—1965”, obrazującą — jak czytamy przy wejściu — doro­bek Kościoła katolickiego w tej dziedzinie, dorobek osiąg­nięty przy pomocy pieniężnej i materiałowej PRL.Wystawa otwarta była w ma ju we Wrocławiu, obecnie zaś zwiedzaią ją mieszkańcy Kra­kowa. Jest to wystawa doku-mentów i faktów, niej komentarzy, wprowadzających gląda się zdjęcia

Nie ma na wywodów, opisów. O- z krótkimilakonicznymi podpisami, infor mulącymi o nazwie miejsco­wości, nazwie kościoła i da­tach: zniszczenia oraz odbudo­wy lub — tam gdzie chodzi o

Miasto węgla i zielonych stoków
Korespondencja z Wałbrzychawszystkich. Z różnych krań­ców kraju i spoza jego gra­nic — repatriantów z Fran­cji, a nawet paręset Greków.Trzeba było znaleźć w po­wodzi małych i większych spraw, cel jednoczący intere­sy wszystkich. Zrobili to lu­dzie, którzy wzięli na siebie ciężar odpowiedzialności za miasto.

Kiedy słucham opowieści o mie­
ście, splecionej z historią życia 
mego interlokutora, nasuwa się 
myśl o typowości niektórych ży­
ciorysów polskich. Władysław 
Wardal, sztygar zmianowy Ko­
palni „Wałbrzych” zna miasto 
jakby się w nim urodził. Tam­
tej wioski w powiecie kościań­
skim województwa poznańskiego, 
gdzie jako młody chłopak zaczął 
swą karierę życiową w charak­
terze parobka pana hrabiego 
Morawskiego — już prawie nie 
pamięta, albo raczej pamięta jak 
zły sen. O Wrocław walczył w 
2 armii Ludowego Wojska Pol­
skiego w roku 1945. I tam już po­
został, Po ukończeniu Centralnej

o teatr, o własne pismo. Nasz Teatr Dramatyczny był z po­czątku teatrem półamator- skim, to samo Teatr Aktora i Lalki. Podobnie sprawa wy­glądała z dzisiejszą „Trybuną
wodniczący Koła Inteligencji SD, jest inicjatorem wielu po czynań w naszym resorcie, ą ważny to resort w Wałbrzy. chu. Dbamy tu o zdrowie gór ników i hutników.Że dbają przekonałam Si? w moich wędrówkach po Wał brzychu. 4 szpitale, 26 przy, chodni przyzakładowych, iq przychodni rejonowych, przy, chodnia przeciwgruźlicza, o żłobki miejskie i 11 zakłado- wych, zakład dla przewlekle chorych — świadczą najlepiej że „szlachetne zdrowie” jest „ w Wałbrzychu pielęgnowane działalności. Nie wszystko mo od urodzenia do starości To gliśmy zrobić własnymi rę- ' ■ ■ * • -- -koma. Ściągaliśmy więc po-

Wałbrzycha” tygodnikiemo 12 tysiącach nakładu. Pierw si redaktorzy pracowali na e- tatach instruktorów Komite­tu Miejskiego Partii. Myśmy o nic nie prosili. Udowadnia­liśmy po prostu potrzebę tea­tru, kin, domów kultury — przez fakt ich powstania i

Szkoły Partyjnej Warszawie
rozpoczyna w 1352 roku pracę w 
aparacie partyjnym w Wałbrzy­
chu.— Jedność społeczeństwa rośnie tylko w działaniu — mówi. Zaczęliśmy więc od bi­twy o większe wydobycie wę­gla. A nasz węgiel jest wy­soko wartościowy, koksujący, jeden z najlepszych gatunko­wo w Polsce. Mieliśmy wiec szansę stać się poważnym o- środkiem przemysłowym Dol­nego Slaska. I udało się. Ale udało sie tylko dlatego, że węgiel n;e przysypał nam o- brazu ludzi- Pamiętam bitwę

trzebnych nam ludzi, stwa­rzając im odpowiednie wa­runki życia i pracy.
z.astępćę Kierownika wyaziatu 

Zdrowia Prezydium MRN w Wał­
brzychu — Stanisława Wieczor­
ka „łapię” w przerwie jakichś 
dwóch posiedzeń, od których na­
wet dynamiczny Wałbrzych nie 
jest wolny.— Wardal panią przysłał. To już pewnie pani wszystko wie o Wałbrzychu. U nas właśnie tacy ludzie decydują o obrazie miasta. Na przykład Straburzyński. To taki drugi Wardal — tylko że w zdro­wiu. Kiedy objął dyrekcię naszego największego i naj­starszego — bo stuletniego — szpitala wszystko się tam wa­liło- Pracowali w warunkach Polowych. Dziś jest to jeden z najlepszych naszych szpi­tali, a wciąż jeszcze trwa tam proces unowocześniania. Dr Józef Straburzyński nie ogra­nicza zresztą swojej społecz­nej inwencji tylko do szpita­la. Od wielu lat radny, prze-

też w statystykach Minister­stwa Zdrowia Wałbrzych no-towany jest jako miasto o najniższej śmiertelności w kraju. Przyczynia się do tego nie tylko baza organizacyjno- techniczna tego resortu, ale przede wszystkim atmosfera, którą otoczeni są pacjenci. 0- powiadał mi jeden z przygód- nych rozmówców, że kiedy zdarzyła sie dwa lata temu a- waria w jednej z kopalń, do pracy nad uratowaniem zdro­wia wydobytych górników stawili się prawie wszyscy le­karze — chociaż było to zu­pełnie zbyteczne, bo szpital nr 2 wziął już sprawę w swo­je ręce. Wszyscy górnicy wró­cili do zdrowia.Fakt ten jest bardzo wy­mowny. Świadczy o tym, że udało się wałbrzyskim dzia­łaczom społecznym integro­wać poczynania różnych śro­dowisk, podporządkować wszy stko jednej sprawie. Ludziom, Ludziom stanowiącym bogac­two i urodę tego miasta.
BARBARA MOSIĘŻNA

„kościół milczenia?44kościół nowy — budowy. I to całkowicie wystarczy.Wiele kościołów podzieliło los naszych miast i wsi, fabryk i domów mieszkalnych, leżały w gruzach. Artyleryjskie poci­ski czy lotnicze bomby nie wy­bierały. Warszawa, Gdańsk, Szczecin, Wrocław — w tych miastach prawie wszystkie'ko­ścioły zostały zniszczone. Przy pominaja o tym właśnie zdję­cia na wystawie.Obok nich są inne fotografie, stan obecny. Wydaje się jakby nigdy nie było poprzedniego, tego z roku 1945. Zniszczone kościoły zostały odbudowane. Z największą pieczołowitością w najdrobniejszych szczegó­łach i fragmentach przywró­cono im historyczne kształty.
Złożyła się na to drobiazgowa 

praca całych sztabów konserwa­
torów, historyków sztuki, plasty­
ków, architektów — tych najlep-

szych, jakich kraj posiadał i któ­
rych przecież potrzebował w wielu 
bardzo ważnych dziedzinach. W 
Warszawie odbudowano 50 kościo­
łów, we Wrocławiu 16, odbudowa­
no kościoły Szczecina, Poznania, 
Gdańska oraz dziesiątków innych 
miast i wsi. Razem 492. Wśród nich 
znalazły się również perły archi­
tektury sakralnej a zarazem ko- 
ścioły-giganty, takie jak katedry 
w Warszawie, Wrocławiu, Pozna­
niu, Nysie, jak kościół mariacki 
w Gdańsku. Odbudowa każdej z 
nich pochłonęła wiele milionów 
złotych, które dało państwo.Nawet dostojnikom kościel­nym, wielekroć biadającym nad rzekomo ciężką sytuacją kościoła w Polsce nie wypada­ło nie wspomnieć o tym istot­nym udziale państwa. Kardy­nał Wyszyński — jak czytamyna wystawie w liście do
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TELEWIZJA Nadziei zbyt dużo?

Rzadko, bardzo rzadko mamy sposob­
ność ogladać programy, które zali­
czyć by można do sztuki telewizyjnej, 

O tym zresztą, co się pod tym pojęciem po­
winno mieścić prawie każdy, nie wyłączając 
realizatorów programów, ma inne wyobraże­
nie. Można np. przyjąć, że to głównie należy 
do sztuki łv, co prezentuje się na festiwalach 
telewizyjnych. Odbył się taki niedawno w 
Pradze, odzie nasza TV wypadła, niestety, 
nadzwyczaj skromnie, prezentując dwa fil­
my, z których jeden „Córeczka’ (Petelskich) 
mooliśmy zobaczyć na naszych ekranach w 
minionym tygodniu. Ta opowieść nasycona 
liryka, a przedstawiająca z zaangażowałem 
kawał naszej historii, pozosfaje wszak jed­
nak filmem.

W Pradze prym dzierżyły reportaże doku­
mentalne — historyczne i współczesne. W 
tej dziedzinie telewizje zachodnie na głowę 
pobiły kraje Inłerwizji. Odpowiada to sy­
tuacji w naszej TV, która prawie nie ma do­
stosowanych do swojej specyfiki programów 
tego lypu. Trudno przecież do takich zali­
czyć np. wtorkowe „Zeznania szpiega" — 
film przygotowany dla kina.

Coraz częściej natomiast na nowa drogę 
y/kracza teatr łv. Ostatnio wsławił się on in­
scenizacją „Żołnierzy" według scenariusza 
E. Brylla, którego poznaliśmy już jako do­
skonałego autora tekstów dla telewizji 
(„Chłopaki"). Program czwartkowy wyreży- 
sernwany przez K. Kutza oparło o autentycz­
ne relacje (listy, pamiętniki) żołnierzy. Było 
to widowisko przede wszystkim dokumentem 
życia żołnierza, jego myśli i odczuć w cza­
sie wojny, przekazanym w surowej niemal 
oprawie scenicznej. O jego walorach zade­
cydowały umiejętnie prowadzone głosy ak-

łorów, ciekawie pokazane przez kamery ich 
twarze. To była dobra próba wejścia teatru 
tv na drogę sztuki specyficznie telewizyj­
nej.

Z pewnością w Pradze moglibyśmy kon­
kurować z niejednym łam prezentowanym 
widowiskiem telewizyjnym, ale z żadnym 
takim nasza TV nie wystąpiła.

Nie wystąpiła też nasza TV w Pradze z 
programami rozrywkowymi. Naszej TV ze 
względów technicznych trudno byłoby w tej 
dziedzinie konkurować. To co oglądamy na 
naszych ekranach jest zazwyczaj „transmi­
sja z ..." 1ub przekazywaniem przez kamery 
scenek rozrywkowych prezentowanych w 
zaciszu (za) małych studiów. Środowy (21
bm.) „Karnawał lipcowy' transmisja z
wieczorno-nocnego festynu, zorganizowane­
go w śląskim parku kultury, był dla tele- 
odbiorców przede wszystkim żywa foto­
grafia fego, jak Ślązacy się bawię. O moż­
liwości przekazania wartości artystycznych 
rozrywki prezentowanej na festynie, które­
mu przyświecają zgoła nietelewizyjne cele, 
trudno jednak mówić. Szkoda, że wykonaw­
cy — amatorzy usiłowali za wszelka cenę 
naśladować (programem i interpretacja) ar­
tystów zawodowych. Podobnie występ rze­
szowskiego kabaretu „Porfirion" z szekspi­
rowskim programem nie mógł przynieść 
chwały temu — wierzymy, że na scenie zna­
komitemu — zespołowi.

Rozrywkę w innym zupełnie rodzaju był 
tym razem trzeci z kolei turniei miast — 
„Zawsze w niedzielę". Współzawodnictwo 
tławy i Ostródy toczyło się przed kamerami 
w konkurencjach łurysfyczno-sporłowo-roz-

rywkowych. Przygotowany wysiłkiem sełki 
realizatorów program-gigant, rozwlekł się 
ponad miarę: z audycji 2-godzinnej zrobiła 
się 3-godzinna; technicznie był ten program 
najsłabszy (liczne przerwy w wizji); zade­
cydował też o tym znakomity pewnie dla 
uczestników turnieju pomysł zorganizowa­
nia imprezy na wodzie (pontony, szalupy 
itp.), co musiało utrudnić pracę kamer; jesz­
cze mniej niż w poprzednich programach 
zwracano uwagę na „dramaturgię" progra­
mu — na dobra sprawę telewidz nie mógł 
nawet zauważyć, czy i jak walkę miast o 
nagrodę bądź co bądź wartości 600 000 zł 
przeżywali także ich mieszkańcy, z których 
tylko nieliczni mogli wzięć udział w turnieju.

Z ta specyfikę telewizyjna bardzo dobrze 
żyja w zgodzie autorzy (J. Ambroziewicz, 
R. Wójcik) programów „Bez apelacji”. Wtor­
kowa dyskusja toczyła się nad problemem, 
czy matka ma prawo odebrać swoje dzieci 
ludziom, którym oddała je przed ośmiu lały 
z powodu braku w domu rodzicielskim od­
powiednich warunków. Szkoda, źe „Bez 
apelacji" należy do bez mała jedynych z 
prawdziwego zdarzenia dyskusji w naszej 
TV. W innych programach, nazywanych dys­
kusjami, uczestnicy wypowiadała na ogół te 
same poglądy, tylko że innymi słowami.

Miejmy nadzieję, że już najbliższej
przyszłości nasza TV będzie mogła lepiej 
niż dotychczas przygotowywać swoje pro­
gramy. Oto w minionym tygodniu bodaj po 
raz drugi w historii naszej TV zdawał egza­
min magnetowid, który jest naszym rodzi­
mym urządzeniem do jednoczesnego utrwa­
lania dźwięku i obrazu. Kiedyś przedsta­
wiono nam nagraj tym sposobem „Eurekę", 
w czwartek zaś komediooperę J. N. Kamiń- 
skiego „Skalmierzanki", nagrana w Parku
i Pałacu Wilanowskim 
„telegenicznej”.

scenerii wielce

ZASTĘPCA

wiernych z okazji konsekracji katedry warszawskiej w 1960 roku przyznał: „Uczucie spra­
wiedliwości nakazuje mi skie­
rować podziękowanie do władz 
państwowych, które w okresie 
odbudowy nie odmówiły po­
mocy oraz władz konserwator­
skich, które służyły fachową 
radą i życzliwością, świadome, 
że idzie o ratowanie jeszcze 
jednego pomnika kultury na­
rodowej i religijnej”. I jeszcze wypowiedź biskupa opolskiego, Jopa, który w czasie uroczy­stości poświęcenia katedry w Nysie powiedział: „Wydatną i, 
znaczną pomoc w odbudowie 
okazały władze konserwator­
skie, asygnując z funduszów 
Ministerstwa Kultury i Sztuki 
największą część sum potrzeb­
nych na odbudowę kościoła”.Ale w latach Polski Ludo­wej nie tylko odbudowywano kościoły. Powstawały nowe. Wiele z wybudowanych ko­ściołów oglądamy na krakow­skiej wystawie. Są różne: ta­kie w tradycyjnym stylu i ta­kie. przy których twórcy po­szukiwali nowych rozwiązań architektonicznych, jak np. we Władysławowie, Tychach. We­sołej, Tarnowie. Ich elemen­tami konstrukcyjnymi są be­ton, stal i szkło. Z materiałów eksponowanych na wystawie dowiadujemy się, że w okresie 1945—1965 oprócz odbudowa­nych 492 kościołów wybudo­wano 385, czyli razem — 877. Jak jednak zapewniają orga­nizatorzy z nowszych, ponow­nie sprawdzanych materia­łów wynika, że liczba kościo­łów wybudowanych i odbudo­wanych przekroczyła 1000.Krakowska wystawa cieszy się dużym powodzeniem. Dzień nie ogląda ją po 150 i 200 osób; przychodzą prywatnie, przy­bywają wycieczki krajowe i zagraniczne, które zwiedzają Kraków. Ciekawe i wymowne są uwagi zwiedzających wpi-

sane w księdze pamiątkowej. Prawie wszystkie uwagi są w tonie i treści jednomyślne. Oto niektóre z nich:
„Wiele z tych kościołów oglą­

dałam na miejscu w gruzach, a 
potem odbudowane”, „Nigdy nie 
przypuszczałem, że tyle kościołów 
zostało po wojnie odbudowanych”, 
„serdeczne podziękowanie Polsce 
Ludowej za troskę w budowie i 
odbudowie kościołów”, „wystawę 
powinno zobaczyć jak najwięcej 
młodzieży, aby wszystkim otwo- 
rzyły się oczy na prawdziwy, to­
lerancyjny i ludzki stosunek Pań­
stwa do Kościoła”; „wystawa pięk 
na, wprost wierzyć się nie chce; 
że tyle kościołów odbudowanych''; 
„wzruszający dokument współczes 
nego dwudziestolecia”.Wielu zwiedzających zwra­ca się o uruchomienie tej wy­stawy w formie objazdowej, inni proszą o wydanie albumu odbudowanych i wybudowa­nych kościołów. Trudno nie zgodzić się z takimi uwagami. Można także wyrazić przeko­nanie, że organizatorzy wysta­wy nie poprzestaną na Wrocła­wiu i Krakowie, a byłoby do­brze, gdyby można było poka­zać ją także poza granicami kraju.I na koniec fragment jeszcze jednej uwagi z księgi pamiąt­kowej: „Kościół milczenia” — 
Gdzież on jest? Pokażcie mi 
kraj, xd którym w ciągu 20 lat 
zbudowano i odbudowano 2 
gruzów więcej kościołów”.

WŁODZIMIERZ WANAT

XXI rocznica Powstania 

Warszawskiego

Stolica odda hołd 
bohaterom31 lipca — w przeddzień 21 rocznicy wybuchu PowstaniaWarszawskiego snołeczeń-stwo stolicy odda hołd pa- mięci poległych w walkach z hitlerowcami o wolność kra ju. Przy pomnikach i płytach pamiątkowych odbędą się u- roczystości złożenia wieńców- W miejscach walk i straceń żołnierze WP i członkowie ZBoWiD zaciągną warty ho­norowe.Uroczystość złożenia wień­ców przy Pomniku Bohate­rów Warszawy — Nike roz- pocznie się o godzinie 13- Wieńce złożą delegacje PZPR i warszawskich instan­cji stronnictw politycznych, Stołecznego Komitetu Frontu Jedności Narodu, Stołecznej Rady Narodowej, organizacji społecznych, młodzieżowych 1 warszawskich zakładów prą* cy- O godz. 14.30 rozpocznie się uroczystość złożenia wień­ców na cmentarzu powstań­ców warszawskich przy ul Wolskiej, a o godz. 16 — na cmentarzu powązkowskim.

PAP
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Wyjeżdżając na urlop-nie zapomnij TATf! I ATlf A 
ODDAĆ KUPONU ABONAMENTOWEGO 9IIUI U"LU I RA

UWAGA!UWAGA!

PRZEDSIĘBIORSTWA, INSTTTUCIE!
Numerator ręczny typu NRS 4,5

usprawnia pracę biurową.• Numerator cechuje możliwość usta­wiania wielokrotność numeracji.• Łatwy w obsłudze — estetyczny wy­gląd — uprzyjemnia pracę.Do nabycia w handlu uspołecznionym.
Producent:
POZNAŃSKIE ZAKŁADY REMONTOWE

MASZYN POLIGRAFICZNYCH
w Póznaniu, ul. Marcelińska 18OFERUJĄ KAŻDĄ ILOŚĆDO ODWROTNEJ DOSTAWY.

K5403

Pracownicy poszukiwani
DYREKCJA OKRĘGOWA KOLEI PAŃSTWOWYCH 
w POZNANIU — zatrudni natychmiast
4 INŻYNIERÓW i 4 TECHNIKÓW o specjalności 
z zakresu radiotechniki przy eksploatacji urządzeń 
radiowych i radiotelefonicznych.

Wymagane jest posiadanie praktyki zawodowej.
Reflektanci winni zgłaszać się osobiście w Dyrek­

cji OKP, przy ul. Marchlewskiego 130/140, w nok. 407, 
w godz. 10—13, celem uzgodnienia szczegółowych
warunków pracy i płacy. K5059

Dyrekcja Powszechnego Domu Towarowego zatrudni 
natychmiast: KOBIETY na stanowiska KIEROWNI­
KÓW STOISK branży elektrycznej 1 odzieżowej — 
oraz SPRZEDAWCÓW na pół etatu i 1 KONSERWA­
TORA DŹWIGÓW. Zgłoszenia należy kierować do 
Sekcji Kadr — pokój nr 5, ul. Mielżyńskiego nr 14
w godzinach od 8—15. K5319

Gminna Spółdzielnia w Czerwonaku koło Poznania, 
zatrudni zaraz: MAGAZYNIERA art. masowych 
i POMOCNIKA MAGAZYNIERA. Warunki do omó-
wienia na miejscu. K5283

PRACOWNICĘ z średnim wykształceniem, z zna­
jomością jednego języka zachodniego do Działu 
Organizacji; INŻYNIERA lub TECHNIKA BUDO­
WLANEGO do Działu Inwestycji — zatrudni Pań­
stwowe Przedsiębiorstwo Przemysłowe. Warunki 
płacy do omówienia na miejscu. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla K5328.

Praca
Kupię heblarkę gruboś- 
ciówkę. Telefon 717-35.

3887g

"Kierowcę na taksówkę — 
przyjmę. Poznań, Kosiń'
skiego 12 m. 3. 3794g

Potrzebna pomoc do dwu 
letniego dziecka. Zgłoszę 
nia: od godz. 17, Miła 18a. 

2777g

Zastrzyki Myokombin, ku 
pię. Poznań, Chlebowa 
14, tel. 706-88. ^SO?

Dochodzącą pomoc domo 
wą, przyjmę. Mietliński, 
Dąbrowskiego 28.

3737g

Gosposia 
plebanię. 
Ogłoszeń,
19 dla 3738g.

Spiesznie kupię betoniar 
kę. Oferty Biuro Ogło­
szeń Grunwaldzka 19 dla 
3674g.

potrzebna na 
Oferty Biuro 
Grunwaldzka Róże oczka Super-

Stara — sprzedam w każ 
dej ilości. Teł. 555-35.

3216?Przyjmę zaraz murarzy- 
. tynkarzy. Warunki do o-

rnówięnia. Zgłoszenia 30 
lipca. Poznań - Raszyn, 
Ul. Trębacka 6. 3778?

Plisowanie i obciąganie 
pasków oddam do domu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Giunwaldzka 19 dla 3039g

Frzyjmę gosposię na sta­
li (uczciwą, pracowita). 
Warunki bardzo dobre. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 3704g.

Przyjmę ucznia do zawo 
du tokarskiego. Poznań. 
Dolna Wilda 16, warsztatu 

3629g

Pracownik do prac rol­
nych potrzebny. Otto — 
Wjelkowieś 63, k/Buku. 
teL 246. 3631 g

Pizyjmę zaraz pracowni­
ka do gospodarstwa. Wa­
runki do uzgodnienia na 
roiejscu. Tadeusz Jajczyk, 
Kobylniki, poczta Gro­
dzisk, pow. Nowy To­
myśl. 3636g

Wózki dziecięce, Wielki 
wybór oraz materace — 
wszelkie rozmiary poleca
Brzozowska Poznań,
Czerwonej Armii 10.

3323?
Nowoczesne wózki dzie­
cięce, spacerowe i głębo-
kie poleca Wytwórnia
Orzeszkowej 18a. 3492?
Sprzedam namiot 2-oso- 
bowy uniwersalny oraz 
kaiak gumowy „Salaman 
drę”. Grochowska 25c, 
tel. 619-428. 3145?
Sprzedam motocykl SHL 
Gawior, Madalińskiego 
11 m. 1, godz. 17—19.

3757?
Sprzedam 25.000 komplet­
nych wieczek do słoi „Fe 
niks” 0,9. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19' dla 3772g.
Sprzedam okazyjnie mo­
tor WSK, po małym prze 
biegu. Kosicki, Poznań, 
Głogowska 171, po godz
16. 3018g

Dnia 27 lipca 1965 r„ zmarł opatrzony Sakra­
mentami św., śp.

Jan Utrajczak
Odszedł nasz najukochańszy mąż i ojciec.
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 30 lipca 

o godz. 10.30 z kaplicy cmentarnej na Dębcu.
O tej bolesnej stracie zawiadamia

RODZINA
3919?

KOLEŻANCE

Barbarze Kolczewskiej
WYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA 

z powodu zgonu JEJ MĘŻA 
składa

GRONO WSPÓŁPRACOWNIKÓW
Przychodni Obwodowej Poznań - Nowe Miasto.

3893m

Grunwaldzka 19.

Sprzedam młocarnię — 
MSC 6A, w dobrym sta­
nie. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 3628g.
Sprzedam Osę 150, stan 
debry. Szamotulska 27a, 
g^dz. 17—19. 3702?
Sprzedam dachówkę oraz 
drzewo, w stanie bardzo 
dobrym (pozostałe po roz 
biórce dachu). Leon Olej 
niczak, Poznań, ul. Lidz 
ka 14, Osiedle Warszaw-
skie. 3601g
Pekińczyka z metryczką
H-miesięcznego sprze-
dam. Marchlewskiego 62 
m. 5, godz. 15—20. 3703g
Sprzedam okazyjnie mo­
tocykl Junak i WSK. Po 
zrań — Podolany, Czor-
sztyńska 5a. 3586g
Sprzedam snopowiązałkę 
konną, w dobrym sta­
nie. Alfons Wojciechow­
ski, Rogalin, pow. Po­
znań. 3590g

Volkswagen 1200 (niebie-
ski) sprzedam. Poznań,
Nowy Świat lOb m. 35,
pętla Jeżyce. 3822g

. Mikrus, stan ideal- 
sorzedam. Obejrzeć 
Filarecka 6. 3837g

Sprzedam samochód na 
ropę, 3 tony. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 3866g.
Sprzedam samochód oso­
bowy Fiat 500 Simca,
względnie 
motocykl

zamienię na 
powyżej 150

ccm. Palędzie, ul. Nowa
3. 3635g
Wartburg Combi
14.000 km

PO
sprzedam.

Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 
3670?.
Sprzedam samochód Sy­
rena 103. Kostrzyn^ Wlkp. 
Rynek 19, Grabiński.

3690?

to Ka|e
Kulturalnych panów — 
przyjmę na pokój. Ra- 
wicka 97, Górczyń.

3638°

Student poszukuje poko­
ju jednoosobowego (od 
września). Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 
19 dla 3619g.

Wrocław — 2 pokoje i ku 
chnia, gaz, światło, wo­
da w mieszkaniu (ubika- 

fCja na korytarzu), fronto 
we, I piętro, zamienię na 
podobne w Poznaniu. In­
formacje: Mosina. Lesz­
cz vńska 33. 361 Ig
Zamienię 1 pokój z ku­
chnią w Starołęce, na 1 
i */s pokoju z kuchnią i 
łazienką. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 3620g.
Małego skromnego poko­
ju poszukuje młode mał 
żeństwo bezdzietne. Gwa 
rancja wyprowadzenia — 
(członkowie spółdzielni!. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 
3473m.

POWSZECHNI DOM TOWAROWY 
i „DOM DZIECKA44

otwarte codziennie od godz.9-19Dyrekcja Powszechnego Domu Towarowego w Poznaniu zawiadamia uprzejmie wszystkich stałych Klientów i Sympatyków, że od 1. VIII. 
br. poznański „Okrąglak” oraz „Dom Dziecka” 
będą czynne codziennie od godziny 9—19. 

BOGATO ZAOPATRZONE STOISKA W ATRAKCYJNY TOWAR

fes CHCESZ WYGRAĆ

Co 500.000 zł
i jedną z 126 NAGRÓD 

nie zwlekaj z wysłaniem kuponów 
„KOZIOŁKÓW"______ __________________________________  K5422

SEZONOWY GWARANCJĄ KUPNA.
M5295

Samotna, spokojna che- 
miczka, poszukuje poko­
ju (choćby na okres 1 ro 
ku). Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
3672m.
Panna pracująca, poszu­
kuje pokoju. Oferty Ęiu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz 
ka 19 dla 3592m.
Zamienię pokój, kuch­
nię w nowym budownic­
twie, centrum, na duży 
pokój z kuchnią lub na 
1 lh pokoju z łazienką. 
Oferty Biuro Ogłoszeń,
Grunwaldzka 19 dla

Piacująca, studiująca, po 
szukuje pokoju nawet 
wspólnego. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 3361m.
Zamienię 3-pokojowe mie 
Szkanie komfortowe, sa­
modzielne, na dwa mie­
szkania samodzielne. O- 
feity Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
3379 m.
Zamienię dwa piękne po 
keje, słoneczne, balkon, 
drugie piętro, Wilda (ku 
cl-nia, łazienka, wspólne), 
na jeden pokój, kuchnia, 
ewentualnie dużą kawa­
lerkę, samodzielne, c. o., 
nowe budownictwo, naj­
chętniej śródmieście. Wa 
runki bardzo korzystne. 
Oferty Biuro Ogłoszeń,
Grunwaldzka 
3391m.

19 dla

Pokój z kuchnią 37 m*. 
4 piętro, śródmieście, mo 
żliwość zrobienia łazien­
ki, zamienię na mniej­
szy metraż do I pietra
(Wilda Dębiec). Ofer-
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 3394m.
Zamienię pokój z kuch­
nią na podobne, względ 
nie pokój. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 3399m.
Małżeństwo po studiach, 
poszukuje pokoju na dwa 
lata, na dobrych warun­
kach. Gwarancja wypro 
wadzenia się. Poznań, Je
życka 7 m. 7. 3404m
Bezdzietne małżeństwo — 
poszukuje nieumeblowa-
nego
Biuro

pokoju. Warunki 
omówienia. Oferty 

> Ogłoszeń, Grun-
waldzka 19 dla 3412m.
Studentka Akademii Me­
dycznej poszukuje poko­
ju, najchętniej okolica 
Wildy. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 3282m.
Młody pan poszukuje ma 
lego pokoju (śródmie­
ście). Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla

Przyjmę panów na po­
kój. Radosna 66. Płócini-
czak. 3424m
Student chemii poszuku­
je pokoju. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 3427m.'
Przyjmę dozorstwa z 
mieszkaniem. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 3429m.

Przyjmę panów na po­
kój. Poznań-Górczyn, Le-
szczyńska 33. 3456m
Pri.cujący mężczyzna po
szukuje 
ookoju

W związku z zarządzeniem MHW z dnia 25 
IV. 64 r„ ńr 59 Dziennik Urzędowy nr 16 
z 16. V. 1964 roku

Dyrekcja Terenowych
Zakładów Gastronomicznych w Słupsku 
Aleja Wojska Polskiego 1, telefon 40-79, 40-70 

przekaże w dzierżawę 
następujące placówki gastronomiczne 
1) bufet gastronomiczny na stacji Złotów, 
2) bufet gastronomiczny na stacji Człuchów, 
3) bufet gastronomiczny na stacji Kępice, pow. 

Miastko,
4) samoobsługowy bar jarski na 50 miejsc kon­

sumpcyjnych w Białogardzie.
Szczegółowych informacji dot. przekazania 

udzielają osobiście Dział Finansowo-Księgowy

SprzedamyKAŻDĄ ILOŚĆ
Cegły rozbiórkowej

i licówki
Rzemieślnicza Spółdzielnia Budowlana 
Usług, Zaopatrzenia i Zbytu w Poznaniu 
Z TERENU ROZBIÓRKI —Poznań, ulica Grunwaldzka 9.K5154

i Dział Produkcyjno-Handlowy. K5234

Młode małżeństwo 
szukuje pokoju przy

PO- I S 
kul |;

turąlnej rodzinie. Oferty
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 34GCm.

Sprzedam łąkę 7 ha oraz 
2 ha ziemi wraz z bu­
dynkami w powiecie ch» 
dzyeskim. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, GrUn-

Starsza samotna poszu­
kuje pokoju wyłączonego 
lub do remontu. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 3487m.

waldzka 19 dla 3627g.
Sprzedam korzystnie pól 
domu jednorodzinnego. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
107C3p.

AUTOMOBILKLUB WIELKOPOLSKI 
w Poznaniu,

Ul. Libelta 26, telefon 518-24 
URUCHAMIA 

KURSY kierowców-amatorów 
dnia 4 sierpnia 1965 r. o godzinie 16. 

3786g

Nieruchomości
Willa nowa bliźniacza, 
czteropokojowa, kuchnia, 
łazienka, wyłączona, cen­
tralne ogrzewanie, Dę­
biec, blisko tramwaju — 
400.000 zł. Dom nowy, trzy 
pokojowy, kuchnia, łazien 
ka, centralne ogrzewa­
nie, przy Poznaniu, blis­
ko stacji — 200.000 zł.
Dom nowy dwupokojo- 
wy ogród zadrzewiony, 
Osiedle Warszawskie — 
150.000 zł. Dom gospodar 
czy, pokój, kuchnia, za­
raz wolne, Naramowice,
przy autobusie 95.000
zł — spiesznie sprzeda 
Ncwak Poznan, Wyspiań
skiego 15. 3614°
Sprzedam gospodarstwo 
8,5 ha z budynkami. O- 
bórka k. Gniezna. Wia­
domość na miejscu.

10445p
Sprzedam dom wyłączo­
ny, wolnostojący, pięć 
pokoi, kuchnia, łazienka, 
ogród, garaż murowany. 
Cena 370.000 zł. Bez dłu-
gu. Egzystencja zapew-
mona na każdy interes
handlowy, w pięknej
dzielnicy Poznania. Za­
raz wolne 3 pokoje, ku­
chnia, łazienka 1 garaż. 
Oferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 3397?.
Willa, 1000' ogrodu
(Starołęka), wolne 3 kom 
fortowe pokoje, wyłączo
ne 250.000, wpłaty
200.000. Dom, 600 ml ogro 
du (Palacza), duży pokój, 
kuchnia, skrytka, 120.000. 
Parcela 1090 m! (Winogra 
dy), 100.000, Senatorska
850 m! 95.000. Rycer-
ska 550 m! — 80.000, Ale- 
ia Wielkopolska 700 m! — 
80 000,—, Junikowo 550 
m! — 50.000,—, poleca A- 
damski Poznań, Małec­
kiego 21. 3901?
Sprzedam 1 ha ziemi z 
prawem zabudowy, teren 
letniskowy (Biskupice). 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3867?

Zguby
21 hm. na trasie Gniezno 
— Poznań, zgubiłem tęcz
kę, w której był 
motocyklowy oraz 
rzeczy. Uczciwego

kask

zna-
lazcę proszę o zwrot za 
wynagrodzeniem. Poznań, 
ul. Grunwaldzka 52.

3824g
2? lipca w autobusie li­
nii 63, zostawiono teczkę 
zawierającą aparat foto­
graficzny i źegafek. Ucz 
ciwego znalazcę proszę o 
zwrot za wynagrodze- 
niem. Ul. Raszyńska 31b
m. 10. 3921 g
Skradziono prawo jazdy 
wystawione przez Wy­
dział Komunikacji w 
Gnieźnie, na nazwisko 
Zcfia Chwiałkowska, — 
Gniezno, 22 Lipca 9.

3580?
23 lipca znaleziono psa 
wilczura tresowanego. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
3860g.
Skradziono dowód reje­
stracyjny samochodu PG 
03-10 oraz prawo jazdy, 
wystawione w Wydziale
Komunikacji w "Gnieźnie, 
na nazwisko
Chwialkowski, 
22 Lipca 9.

Marian 
Gniezno, 

3581 g

$ Różne
Czyszczenie wszelkiego ro 
dzaju pierza na poczeka­
niu. Poznań, Małeckiego
34. 2533?

Wypożyczam zagraniczne 
suknie ślubne, kolorowe, 
wieczorowe, nakrycia do 
chrztu. Szewska 20.

1319?
Tańców szybko uczę. Po­
znań, Mickiewicza 27 m
7. 3046 g

Rejon Eksploatacji Dróg Publicznych w Lesznie —■ 
ogłasza PUBLICZNY NIEOGRANICZONY PRZE­
TARG OFERTOWY na DZIERŻAWĘ ALEI DRZEW 
OWOCOWYCH jabłek, grusz i orzechów. Podkładki 
ofertowe są do nabycia w REDP - Leszno. Oferty 
należy składać do REDP w Lesznie do dnia 5 sierp­
nia 1965 r. godz. 9, w którym to dniu o godz. 16 
nastąpi komisyjne otwarcie ofert. Oferujący winien 
wpłacić 10 proc, wadium oferowanej tenuty dzier­
żawnej. Bliższych informacji udziela Sekcja Tech­
niczna REDP w Lesznie, Aleje Krasińskiego 28/30, 
telefon 22-92. Rejon zastrzega sobie wybór oferenta 
beż podania przyczyn lub unieważnienie całego 
przetargu. K5384

Przedsiębiorstwo PGR Lubiń, poczta Lubiń, pow. 
Kościan — ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na wykonanie REMONTU DACHÓW PAPOWYCH 
i KRYTYCH DACHÓWKĄ (naprawy, smołowanie, 
przełożenie dachówki w gospodarstwie Lubiń i Łusz- 
kowie, termin wykonania — 30 września 1965 roku. 
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty w zala­
kowanych kopertach należy złożyć w terminie do 
10. VIII. br. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 
12. VIII. br. o godzinie 9 w siedzibie przedsiębior­
stwa. Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo wy­
boru oferenta lub unieważnienia prze.targu bez po­
dania przyczyn. K5355

Matrympniailne

Samotna na stanowisku, 
z mieszkaniem, niebied­
na, pozna pana kultural­
nego do lat 50, w celu 
matrymonialnym. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun- 
waldzka 19 dla 3605g.

Wdowiec lat 62 pozna 
spokojna, skromną pannę 
do lat 50. Cel matrymo­
nialny. Oferty Biuro Ogło 
szeń Grunwaldzka 19 dla 
3641g.

Wdowiec bezdzietny, u- 
rzędnik, właściciel jedno 
rodzinnej willi, ogrodu, 
gotówki (Poznań), zapoz­
na pannę, wdówkę, przy 
stojna, niepaląca do ląt 
40. Cel matrymonialny. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3583g
Rozwiedziony — wysoki 
(wyższe wykształcenie), 
pczna panią, bezdzietną, 
do lat 28. Cel matrymo­
nialny. Zdjęcia pożąda­
ne. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
3582g.

RADIO — PROGRAM I: 8.50 „Kościelna doktry­
na a świecka historia”; 9 Od melodii do melodii; 
10 „Opowiadania”; 11 Mel. włoskie; 12.25 „Rolniczy 
kwadrans”; 13 Orkiestra Symf. V. Yunga; 13.20 J. 
Strauss: Walc z opery „Kawaler z różą”; 13.30 l e 
lieton J. Waldorffa; 14 „Żywot szczęśliwy Seba­
stiana Klonowicza” fragm. książki; 14.25 „Co się 
Wam w tej audycji najbardziej podoba”; 15.05 Z 
życia ZSRR; 15.25 Mel. rozrywk.; 16.10 Muz. roz- 
rvwkowa; 16.35 Program młodzieżowy; 17.05 Konc. 
życzeń; 17.40 „Nim się książka ukaże” fragm. no­
wej prozy; 18.05 And. Red. Ekonom.: 18.20 Konc. 
dnia; 19.15 Nowości Programu III; 20.35 And. lite­
racka; 21.35 Kompozytor Tygodnia J. S. Bach; — 
22.15 „Pan Tadeusz” fragm. poematu A. Mickie­
wicza; 22.35 Mel. rozrywk.; 23.10 Chwila muzyki z 
rezerwy; 23.15 Muz. taneczna.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 12.06, 15, 18, 20, 23.
PROGRAM II: 8.15 „Słynne zespoły gitarzystów; 

8.35 Przerwa w pracy Radiostacji; 13.20 „Kwiaty 
polskie” — and. poświęcona Janowi Papudze’; — 
14.35 Public, międzynar.; 14.45 „Błękitna sztafeta”; 
15 Gra Zespół Cygański A. Kocze; 15.50 Gra Benon 
Hardy na organach Hammonda; 16.25 „Wieża Ba­
bel”; 16.55 Aktualn. ekonom.; 18 Zespoły wokalne 
w muz. rozrywk.; 18.20 „Nad moim jeziorem”; — 
18.45 Wielkop. aktualn. turyst.; 18.50 „Wódz roz- 
noczyńców” fel. historyczny; 19.05 Muz. i aktualn.; 
19.30 Aud. red. spoi.; 19.45 Gra Zesp. Instr. W. Ko- 
Jankowskiego; 20 Przekrój operowy: Giuseppe Ver- 
di — „Don Carlos”; 21.43 Teatr Poezji; 22.10 Muz. 
tan.; 23.15 Wczesne utwory I. Strawińskiego „Og­
nie sztuczne” — scherzo symfoniczne op. 4.

WIADOMOŚCI; 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 16, 19, 21. 23.50.

Profesor matematyki — 
przygotuje do poprawki 
(egzaminu) od sierpnia. 
•Szamarzewskiego 16 m. 
6. 1571gSprzedam dom jednoro­

dzinny, wyłączony z 
wolnym mieszkaniem, ga 
raż, ogród, przy tramwa 
ju. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
3706?.

Niemiecki, angielski, 
francuski do poprawki 
(egzaminu), udzieli od 
sierpnia. Szamarzewskie-

jednoosobowego 
sublokatorskiego.
BiurOferty 

Grunwaldzka
3464m.

Ogłoszeń,
19 dla ?o 16. m. 6. 1572

Studentka medycyny po­
szukuje pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 3501m.

Sprzedam parcele mored
10 zł m*.wą na raty

Oferty Biuro Ogłoszeń.
Grunwaldzka 
3633g.

19 dla

Poszukuję gorseciarki — 
młodej nanny, jako współ 
niczki. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
3608g.

Dnia 27 lipca 1965 r. zmarła w Szamotułach, 
opatrzona Sakramentami św., śp.

Wanda Rychlicka
z MARYANSKICH

Żyła lat 85, odeszła od nas najlepsza, uko­
chana szwagierka i ciocia, serdeczna opiekun­
ka całej rodziny.

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 lipca br. o go­
dzinie 13.45 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

W głębokim smujku pogrążone 
BRATOWA, BRATANICE I RODZINA

Dnia 27 lipca 1965 r., zmarł po ciężkich cier­
pieniach, opatrzony Sakramentami św., mój 
ukochany mąż, najdroższy ojciec, teść, dziadek, 
brat, szwagier i wujek, śp.

Stanisław Dybizbański
powstaniec wielkopolski

Pogrzeb odbędzie się w piątek 
o godz. 15.15 z kaplicy cmentarnej 
wie.

dn. 30 bm. 
na Juniko-

Poznań, Koszalin. 3943?

Strapieni
ŻONA, SYN, SYNOWA, WNUK 

Poznań. Szczecin, Grodzisk -WH<p.
I RODZINA

3944?

Redaeule Kolegium- Marian Flejslerowlcz (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek. Zbigniew Mika, Wiesław Porzyckl (zastępca 
redaktora naczelneec) MieczvMaw Skapski. Zbigniew Szumowski. Lesław Tokarski (redaktor naczelny). Telefonv: „11-21 łączy 
dzlałv- sekretariat redakch* 657-76 w godz. 8.30-11.30: redaktor naczelny 657-76 »-ca red naczelnego 657-18. sekretarz redakcji 618-85; 
dział łączności z czytelnikami - Informacje dla czytelników 657-18; dział miejski 659-39-. redakcja nocna 430-73 i 453-31 Wyda wen: Poznańskie 
Wydawnictwo Prasowe RSW .Prasa” Biuro Ogłoszeń- Poznań, ul. Grunwaldzka 19 telefony 452-89 j 611-21 Za treść 1 terminowy truk 
ogłoszeń redakda nie odpowiada. O warunkach prenumerat- Informacji udzielają placówki „Ruchu” 1 Poczty. Druk: Zakłady Graficzne

im. Marcina Kasprzaka, Poznań, uL Zwierzyniecka 3. M-5

TELEWIZJA: 17.35 Powtórzenie 13 lekcji i.ang.; 
17,55 „Przygody rodziny Odrzutowskich” — film se 
ryjny dla młodych widzów; 18.25 „Próby” — mie­
sięcznik konsumenta; 18.55 „Chopin 1365” — II rep. 
filmowy; 19.25 „Meldunki z trasy” — p-ogram mło­
dzieżowy; 19.50 Dobranoc i dziennik; 20.25 „Fala i 
skała” — krótkometr. film prod. radź.; 20.40 „Ni- 
trogłicerynowy gang” — film fab. prod. ang. (lat 
16); 21.50 „Miniatury” — magazyn spraw społecz­
nych; 22.15 Dziennik.

Zastrzega się prawo zmian.



Odczyt 
w Klubie MPiK
Z okazji 20-lecia podpi­

sania Układu Poczdamskie 
go Prezydium Zarządu Wo i 
jewódzkiego TRZZ w Poz­
naniu wspólnie z Klubem 
Międzynarodowej Prasy i 
Książki organizuje 2 sierp­
nia br. o godz. 19 w Klu- j 
bie MPiK, ul. Ratajcza­
ka 39, odczyt prof. dr. Al­
fonsa Klafkowskiego pt. 
„Poczdam 1945—1965”.

Jeszcze można 
zamawiać pieczywoJak już informowaliśmy w sklepie nr 65 przy placu Mło­dej Gwardii można zgłaszać zamówienia na dostawę pie­czywa do domu. Bułki, (5 sztuk w cenie 2.25 zł) rozwo­żone będą przed godziną 7 Zgłoszenia zaś mieszkańców* Jeżyc przyjmuje sklep nr 98 przy ul. Dąbrowskiego 14/16 (na)

Uprzejmie proszę o przeka­
zanie wyrazów szacunku i 
uznania Panu Franciszkowi 
Samborskiemu, autorowi arty­
kułu „Wysokie „C” w cieniu 
big-beatu” z nr. 195 „Głosu 
Tygodnia”. Słuszne stanowisko 
Franciszka Samborskiego od­
nośnie wielkiej miary sprawy 
powinno zapoczątkować szero­
ką dyskusje na łamach po­
czytnego „Głosu Wielkopol­
skiego”. Sprawa wielkiej mia­
ry, bo rzeczywiście zgiełk czy­
niony nad byle nutką big-bea­
tu głuszy społeczne zaintere­
sowanie dla prawdziwej mu­
zyki i prawdzircej pieśni, oraz 
prawda, że polka wokalistyka, 
która ma wspaniałe osiągnię­
cia, wielką tradycję i armię 
świetnych rycerzy spod znaku 
sztuki przez duże „S” — nie 
zasłużyła na to —

z poważaniem 
Józef Samelczak 

Krotoszyn, ul. Czerw. Armii 83

Sezamie - otwórz siei
Han L. D. przyjechał 

; * służbowo do Poznania.
I Przy okazji zauważył, że

Dworcowi Zachodniemu 
przybyło jedno niezwykle 
przydatne urządzenie. Au- 
tr^atyczny schowek. Mając 
pełne zaufanie do wszelkie­
go rodzaju osiągnięć tech­
niki, pan L. D. z satysfak­
cją i nieukrywaną radością 
powierzył swój niewielki 
bagaż, temu oto schowkowi.

Wieczorem o godz. 19.50 
miał pojechać dalej. Zjawił 
się zatem na Dworcu Za- 

1 chodnim o 19.40, podszedł

< do automatycznego schow-
Ika, przeczytał długą instruk 

cję obsługi i rozpoczął ma­
nipulować przy zamku. Im 

I dłużej to czynił, tym bar- 
^/A' f0ll.il U JEMYKomenda Powiatowa MÓ w Po­
znaniu prowadzi dochodzenie 
przeciwko podejrzanemu o oszu­
stwo, Alojzemu Opitz, zam. Pusz- 
czykówko, pow. Poznań. Wymie­
niony zawiera! umowy na dosta­
wę kilimów, dywanów, obrusów i 
portretów, pobierając przy tym 
zaliczki w rozmaitych wysoko­
ściach, a których to umów nie 
realizował. Wszystkie osoby po­
szkodowane, w celu złożenia ze­
znań, proszone są o zgłoszenie się 
do KP MO, ul. Wyspiańskiego 7, 
pokój 8, telefon 655-76. w godz. 8 
do 16, lub w najbliższej jednostce 
MO.

♦
Komenda Dzielnicowa MO Wilda 

prowadzi dochodzenie w sprawie 
dokonanej kradzieży kieszonko­
wej 16 bm. około godz. 12 w tram­
waju linii nr „2” przy Rynku-Wil- 

deckim na szkodę obywatelki 
która, po odebraniu sprawcy kra­
dzieży portmonetki, udała się na 
Dworzec Autobusowy i odjechała 
w kierunku Kościana. Wspomnia­
na obywatelka proszona jest o 
skomunikowanie się listownie lub 
osobiście z KD MO — Wilda, ul.
Dzierżyńskiego 189/191, pokój ’9. 

♦
Zakład Energetyczny Poznań — 

Miasto 2 VIII 1965 r. przystąpi do 
kapitalnego remontu sieci napo­
wietrznej w Antoninku, w rejonie 
ul. Światopełka. W związku z 
tym, na okres od 2 VIII dtp 
39 IX 1965 r. mieszkańcy ulic: 
Jaromina, Leszka, Milowita. 
Mścibora, Swanćibora, Swiatopeł- 
ka, Zbytowita, pozbawieni będą 
stałej dostawy energii elektrycz­
nej. W rftiarę postępu robót re­
montowych, wymienione ulice 
będą kolejno wyłączane na okres 
kilku dni. K-4811

Pemoniy na Grunwaldzie

Usługi także na raty
I ł emonty lokatorskie prowadzone przez ADM-y na Grun- 

waldzie zdobywają coraz większą popularność wśród 
mieszkańców tej dzielnicy. Zwłaszcza w okresie wiosenno- 
letnim wzrasta zapotrzebowanie na rozmaite usługi.W wielu mieszkaniach rze­mieślnicy malują pomiesz- czenih, w innych wymieniają stare instalacje na nowe itp. Najwięcej jednak zamówień na Grunwaldzie jest na urzą­dzanie łazienek, przede wszyst kim w starych domach. Miesz­kańcy przeznaczają na ten cel najmniejsze pomieszczenia, często do tej pory niewykorzy styw*ane z braku pieca.W tym roku zaplanowano, 

że remontów lokatorskich prze 
prowadzi się za 600 000 zł. Do końca czerwca br. wykonano

Kawalerska jazda 
po spacerowej trasie Ulica Marcelińsk' (za Buł­garską) prowadząca obok ogro du owocowo - warzywnego WSR jest bardzo często uczę­szczana w okresie wiosenno- letnim. Zwłaszcza mieszkań­cy Grunwaldu, wybierają tę trasę jako teren swoich prze­chadzek. Pięknie utrzymany ogród WSR jak również la­sek akacjowy znajdujący się •tuż obok starego fortu, doda­ją tej okolicy wiele uroku.Niestety, zdarza się, że kie- row*cy wszelkiego rodzaju po­jazdów urządzają tu sobie iś­cie kawalerską jazdę, która w każdej chwili może zakoń­czyć się tragicznie. Również młodzież biwakująca w lasku akacjowym nie zachowuje sie należycie, co urąga wszelkim zasadom i przepisom porząd­ku publicznego.W związku z tym należałoby tu ustawić kilka znaków dro­gowych, które uregulowałyby ruch drogowy na tym odcin­ku. zaś Komenda Dzielnicowa MO powinna zwrócić więcej uwagi na chuligańskie wy­bryki młodzieży w lasku aka­cjowym. (s)
dziej czuł się niczym wobec 
współczesnych osiągnięć 
techniki. W tej nicości u- 
twierdziła go panienka z 
okienka nr 9 („reklamacje 
przyjmuje kasjerka z okien 
ka 9” — wyciąg z instrukcji 
obsługi). Próbował raz jesz­
cze, ale bez powodzenia. Do 
piero wówczas złamała się 
niezłomna wola panienki z 
okienka nr 9, która oświad­
czyła: mechanik zaraz bę­
dzie!

Przyszedł. Po 10 minu­
tach. I wtedy cała akcja 
nagle i niespodziewanie za­
częła nabierać rumieńców. 
Schowkowy ekspert ciągnął 
i ciągnął, ale... niestety. 
Przywołał więc starszego 
majstra. Bezskutecznie.1 Starszy majster udał się do j pana kierownika. Ale i on 

! także zapomniał sezamowe­
go zaklęcia. I wtedy dopie­
ro grupę schowkowych spe­
cjalistów ogarnęło olśnie- 

' nie. Ależ tak! Jest ktoś, kto 
| na pewno otworzy. Tylko, 
1 że on mieszka... w Kiekrzu. 
। A oni (tj. grupa ekspertów), 
> do Kiekrza, to raczej nie. 
> Może jutro, ale dzisiaj to 
1 chyba nie (a było to 21 bm.).

Pan L. D. nie wykazał jed 
nak zrozumienia, ani dla 
poświęcenia panienki z o- 

) kienka nr 9, ani dla wyso- 
/ kich kwalifikacji fachow- 
Iców i wpisał się do książki 

zażaleń.
(ad)

UPIEC 
29 

czwartek

Marty, Olafa

Słońce: 4.06—19.51

TEATRY

Przerwa urlopowa;

KINA

KINO DOBRYCH FILMÓW — 
„MUZA” — g. 10, 12.30, 15, 17.30 i 20 
„Komiczny świat Harolda Lloy­
da” (USA, 12 1.); APOLLO — g. 10, 
12.30, 15.30, 18 i 20.15 „Znowu Max 
Linder” (franc., 12 1.); BAŁTYK 
- g. 10, 13.15, 16.30 i 20 „Upadek 
Cesarstwa Rzymskiego” (USA, 12 
U ; CZTERNASTKA — g. 10, 12.30, 
15.30, 18 i 20.15 „Lęk” (czeski, 16 1.); 
GONG — g. 10 i 12 „The Beatles” 

ich prawie za połowę projek­towanej kwoty. Zamówień wpływa coraz więcej, może dlatego, że ADM-y wykonują usługi także na raty.Jeszcze do ubiegłego roku wiele było skarg i pretensji na niesprawnie działanie urzą­dzeń centralnego ogrzewania. Po prostu dlatego, że jeden konserwator przy ADM . nie mógł naprawić wszystkich urządzeń. Często też dopiero po rozpoczęciu okresu ogrzew­niczego ujawniono usterki i niedomagania. Od jesieni ubr. działa przy grunwaldzkim Dzielnicowym Zarządzie Bu­dynków Mieszkalnych — Za­
kład Gospodarki Cieplnej. Do zadań zakładu, w którym pra cują fachowcy od urządzeń c. o., należą nie tylko konser­wacja i remonty, lecz również dostarczenie na czas opału. Ponadto zakład troszczy się też o właściwe, codzienne do­starczanie ciepłej wody do mieszkań na osiedlu przy ul. Świerczewskiego itp.Grunwaldzki DZBM czuwa także nad prawidłowym prze­biegiem remontów domów* mieszkalnych. Do połowy roku orzebiegały one sprawnie. Na 
remonty bowiem przeznaczono 
w tvm roku na Grunwaldzie 
blisko 17 min. zł. Plan I pół­
rocza wykonano w 106 procen­tach. Ogółem ukończono re­monty zabezpieczające w 20 twdvnkach. a w 36 prace były daleko zaawansowane (nrze- cietnie w około 75 procentach). Wszystko zatem wskazuje, że tegoroczny plan, w którvm u- wzgledniono remont 76 budyn­ków bedzie w* nełrti zrealizo­wany. Po powstaniu na Grun

• W czasie zabawy na boisku 
przy ul. Jesiennej, 11-letnia Bogu­
sława M. upadła tak nieszczęśli­
wie, że złamała nogę.

• Przy ul. Warszawskiej samo­
chód ciężarowy na skutek pośliz­
gu uderzył w słup trakcji trolej­
busowej, uszkadzając go. Spraw­
ca wypadku zbiegł. Identyczny 
wypadek zdarzył się, w tym sa­
mym miejscu, kilka godzin póź­
niej. Tym razem samochód (PKS) 
wtoczył się do rowu.

• Zatruciu lekami uległ dwulet­
ni Miron B., który pod nieobec­
ność rodziców zjadł ponad 20 ta­
bletek lekarstw. Z objawami za­
trucia przewieziono go do szpitala.

• Przy ul. Ostrowskiej, z nie­
ustalonych dotąd przyczyn samo­
chód osobowy wpadł na drzewo 
Trzy osoby z poważnymi obra­
żeniami przewieziono do szpitala.

• Na skrzyżowaniu ulic Zwie­
rzynieckiej i Mickiewicza doszło 
do kraksy autobusu MPK z samo­
chodem. Na szczęście ofiar w lu­
dziach nie było. Podobny wypadek 
zanotowano na skrzyżowaniu ulic 
Dzierżyńskiego i Gwardii Ludo­
wej. (za)

(ang., 12 1.), g. 16, 18 i 20 „Czego 
pragnie Lola” (USA, 14 1.); GRUN­
WALD — g. 16 „Olbrzym” (USA, 
12 1.); GWIAZDA — g. 10.30 i 13 
„Diabeł morski” (radź., 12 lat), g. 
15.30, 18 i 20.15 „Królowa Krysty­
na” (USA. 16 1.); HUTNIK — nie­
czynne; KOSMOS — g. 19.30 „In­
spektor Morgan prowadzi śledz­
two” (ang., 16 1.); MALTA — nie­
czynne; OLIMPIA — g. 10 i 12 
„Od Apeninów do Andów” (wło­
ski, 12 1.), g/14.30 i 18.30 „Przemi­
nęło z Wiatrem” (USA, 14 lat)^ 
OSIEDLE — g. 16, 18 i 20 „Gładka 
skóra” (franc., 16 1.); PANCER- 
NIAK — g. 17.30 i 20 „Drewniany 
różaniec” (poi.. 16 1.); PAŁACO­
WE — g. 13.15, 16, 18.15 i 20.15 
,Skarb w srebrnym jeziorze” 
(NRF, 12 1.); PRZYJAŹŃ - nie­
czynne; RIALTO — g. 10, 12.30. 15, 
17.30 i 20 „Romans z nieznajo­

waldzie Dzielnicowego Przed­siębiorstwa Remontowo-Budo­wlanego wiele się zmieniło w tym zakresie na lepsze. Świad czy o tym m. in. zmniejszająca się liczba skarg na remonty.(a)
Ha ukończeniu

Zamiast trzech 
jedna kotłowniaZ inicjatywy Dyrekcji Bu­dowy Osiedli Mieszkanio­wych Poznań postanowiono wybudować przy ul- Świe- rzawskiej jedną, wspólną ko­tłownię dla dwóch zakładów przemysłowych („Polfa” i „Te- letra”) oraz budynków miesz­kalnych na kolonii III osie­dla przy ul. Świerczewskiego. 

Projekt ten, który podykto­
wany był względami ekono­
micznymi, doszedł do skutku 
i jesienią ub.r. przystąpiono 
do budowy wspomnianego o> 
biektu.Prace budowlane są daleko zaawansowane i przebiegają zgodnie z harmonogramem. Z pewnym opóźnieniem przy­stąpi się do montażu kotłów. Nie wpłynie to jednak na przesunięcie zaplanowanego terminu oddania jednego ko­tła do użytku. Ma to nastąpić pod koniec listopada br.Z tą chwilą nowa kotłow­nia ogrzewać będzie trzy blo­ki mieszkalne na osiedlu, no­wo wznoszone domy, w któ­rych podczas zimy prowadzo­ne będą prace wewnętrzne o- raz szkołę przy ul. Bułgar­skiej. Ponadto ogrzewane bę­dą znajdujące się na ukoń­czeniu obiekty „Teletry”.W przyszłości kotłownia do starczać będzie ciepła do bu­dynków mieszkalnych położo­nych między ul. Swobodą, a ul. Bułgarską oraz do obiek­tów wspomnianych dwóch za kładów.

Dzięki wybudowaniu jednej, 
a nie trzech kotłowni — jak 
pierwotnie projektowano — 
zaoszczędzi się około 6 min. zł.

(a)

TZoźnta oóladla 
na J^ąbeu

Osiedle na Dębcu znajduje sie w 
stałej rozbudowie. Każdego roku 
orzybywaia tu bloki mieszkalne. 
W wolniejszym tempie powstała 
na Dębcu sklepy i usługi. Miesz­
kańcy sa oczywiście z tego nie­
zadowoleni, bo do przyjemności 
nie należy dźwiganie artykułów 
pierwszej potrzeby z odległych 
nlacówek. Te wędrówki wkrótce 
sie skończą. Bowiem na kolo­
nii II ma powstać jeszcze w tym 
roku pawilon handlowo-usługo­
wy. W piętrowym budynku, o- 
orócz sklepu oaólnospożywcze- 
no. otwarte beda także usłuoi, 
m. in. szewc i fryzjer. W latach 
następnych pawilon powstanie 
także na kolonii V. Na zdjęciu: 
nowo wybudowane bloki na

Dębcu.
Fot. — K. Przychodzkł 

mym” (USA, 16 1.); RUSAŁKA 
(Swarzędz) — g. 17 i 19.30 „Hasło 
— odwaga” (ang., 12 1.); SCALA/— 
g. 16, 18 i 20 „Odwet kapitana Le- 
sza” (jugosł., 16 1.); TĘCZA — g. 
16, 18 i 20 „Flip i Flap na bezlud­
nej wyspie” (franc., 16 l.L WAR­
TA — g. 15, 17.30 i 20 „Fanfa'ron” 
(włoski, 16 1.); WCZASOWICZ |pu- 
szczykowo) — g. 17 i 19.15 ..Sftarb 
w srebrnym jeziorze” (NRF, 12 1.); 
WILDA — g. 15, 17.30 i 20 „frzej 
muszkieterowie” (franc., 16 lat); 
WRZOS (Luboń) — g. 18 i 20.15 
,.X-25 wzywa” (jugosł., 12 lat); 
WRZOS (Mosina) - g. 17 i 19.15 
„Banda” (polski. 16 1.); FOTO- 
PLASTIKCJN — g. 12—21 „Dookoła 
świata’/.

ARCHEOLOGICZNE (ul. Miel- 
żyńskiego 27/29) — g. 9—15.

Lekkoatletyka

USA — ZSRR w Kijowie
W. Bretania —Polska w Londynie

Polska — USA w Warszawie

W najbliższych dniach dojdzie do największych wyda­
rzeń tegorocznego sezonu międzynarodowego w lek­

kiej atletyce. Mecz pomiędzy największymi potęgami w 
królowej sportów USA i ZSRR, spotkania Wielka Brytania 
— Polska, Polska — USA, USA — NRF, intrygują miliono­
we rzesze sportowców, nie tylko państw bezpośrednio zaan­
gażowanych.

' Nasza reprezentacja męska I ko­
bieca zmierzy się z Wielką Bry­
tanią 30 i 31 bm. w Londynie, a z 
USA — 7 i 8 sierpnia w Warsza­
wie na Stadionie Legii. Podobnie 
jak poprzednie mecze z Anglika­
mi, i ten będzie stał pod znakiem 
wyrównanej walki. W naszym ze­
spole zabraknie kontuzjowanych 
tyczkarzy — Butschera, Sokołow­
skiego oraz trójskoczka, Jaskól­
skiego. Wśród naszych reprezen­
tantów wystąpi wielu młodych za­
wodników. Jest między nimi u- 
zdolniony płotkarz, Martinek z po­
znańskiej Warty.

Reprezentacja Polski w podob­
nym składzie, w jakim walczyć 
będzie na Stadionie White-City — 
ma również wystąpić przeciw A- 
meryce.

Pierwszy mecz rozegrają Ame­
rykanie 31 bm. i 1 sierpnia z dru­
żyną ZSRR w Kijowie.

Oto skład ekipy USA:

KOBIETY:

100 m — Wyomia Tyuś, Diana 
Wilson; 200 m — Edith Mcguire, 
Diana Wilson; 400 m — Janeil 
Smith, Norma Harris (rez.), Ma- 
deline Manning; 800 m — Marie 
Mulder, Sancira Knott; 80 ppł. — 
Cherie Cherrard, Rasie Bonds 
'rez.), Tammy Davis, Rallins; w 
dal — Willye White, Sonia Guss; 
wzwyż — Elenor Montgomery, Es- 
telle Baskerville; dysk — lynn 
Graham, Cynthia Wyatt; kula — 
Tynn Graham, Cynthia Wyatt 
(rez.) Carol Moseke; oszczep — 
Renae Bair, Lurline Hamilton.

MĘŻCZYZN!:

100 m — George Anderson, Dar- 
-el Newman (rez.) Floyd Kuller; 
300 m — Adolph Plummer, James 
Hines; 400 m — Ollan Cassell, Do­
nald Owens, (rez.) Lynn Saunders: 
800 m — Morgan Groth, George 
Germann (rez.) Thomas Farrell; 
1.500 m — Jim Ryun, Jim Grelle; 
w dal — Ralph Boston, Barrell 
Horn; 110 ppł. — Wille Davenport, 
Blaine Lindgren (rez.) Roger Mor­
gan; 400 ppł. — Warren Cawley, 
Ronald Whitney (rez. Jay Łuck; 
".000 m — Robert Schul, Ronald 
Larreu (rez.) Lloyd Burson; 10.000 
m — Billy Mills. Gerry Lindgren 
(rez.) William Morgan; 3.000 m 
z przeszkodami — George Yong, 
Teff Fishback; skok wzwyż —- 
Ed Carruthers, Otis Burell; oszczep 
— Wiliiam Floerke, Larry Stuart: 
młot — Ed Bruke, George Frenn: 
dziesięciobój — Russ Hodge. Bill 
Toomey (rez.) Don Shy; kula — 
Randy Matson, John Mcgrath 
'rez.) David Maggard; tyczka — 
Tohn Pennel, .Teff Chase (rez.) Ro­
bert Seagren; dysk — David Weil. 
John Mcgrath; chód na 20 km — 
Ronald Laird, Jack Mortland; 
trójskok — Art Walker, Darrell 
Horn (rez.) Gayle Hopkins.

Kierownik ekipy, prezes AAU — 
Clifford Buck oświadczył dzienni­
karzom: „Przeciwko drużynie
Związku Radzieckiego wystawia­
my wszystkich naszych czołowych 
zawodników. Jeśli w Kijowie po­
niesiemy porażkę, to nic nie bę­
dziemy mieli na swoje usprawie­
dliwienie”.

Amerykanie przebywać będą w 
Warszawie cały tydzień. Przyjeż­
dżają bowiem 2 sierpnia, a wyjeż­
dżają 7 VIII. Ekipa USA mieszkać 
będzie w Hotelu Europejskim. Pro

Wioślarze Polski 
i USD na Malcie

W niedzielę, 1 sierpnia odbę­
dzie się na Jeziorze Maltańskim 
międzypaństwowe spdtkanie wio­
ślarskie juniorów Polska — NRD.

Program przewiduje 12 biegów. 
Drużyna gości, to silny przeciw­
nik. Nasi młodzi reprezentanci 
nie będą mieli łańwego zadania. 
Tym niemniej walki mogą być 
ciekawe. Oby tylko dopisały wa­
runki atmosferyczne, (p)

BRONI (Stary Rynek) — godz. 
10—15.

HISTORII M. POZNANIA (Stary 
Rynek) — g. 9—15.

INSTRUMENTÓW MUZYCZNYCH 
(Stary Rynek) — g. 9—15.

NARODOWE — nieczynne do 31 
bm. /

RZEMIOSŁ ARTYSTYCZNYCH 
(Zamek Przemysława) — g. 10—15.

WYtlAWY

BWA ARSENAŁ (Stary Rynek) 
— Grafika toruńska, fotogramy 
Edwarda Hartwiga — g. 10—18.

KLUB MPiK (Ratajczaka 39) — 
Wystawa art.-piast. Danuty Cho- 
lewczyńskiej - Derwichowej i Hen 
ryka Derwicha — g. 10—20. 

jekt wyjazdu gości nad Jeziora 
Mazurskie upadł. Na czele ekipy 
która przybyła do Europy, stoją 
czołowi działacze sportu amery­
kańskiego, prezes AAU — Clifford 
Buck, członkowie IAAF — Dan 
Ferris i Pinky Sober oraz dyrek­
tor Biura AAU — płk. Donald F, 
Kuli. (X—PAP)

Walasiewicz przyjeżdża 
do Polski

Przebywająca stale w USA zna­
na lekkoatietka okresu między­
wojennego Stanisława Olson-Wa- 
lasiewicz, przybędzie do kraju w 
początkach sierpnia. Jednym z ce­
lów jej wizyty w Polsce, będzie 
zebranie materiałów do pamiętni­
ków, których napisanie zapropo­
nowała Walasiewicz jedna z wiel­
kich firm wydawniczych USA. Pa 
miętniki te mają być również 
przeniesione na ekran.

Na krótko przed wyjazdem do 
kraju, Stanisława Walasiewicz 
przekazała piękny podarunek swe­
mu macierzystemu Klubowi, War­
szawiance. Podarunkiem tym jest 
tyczka z włókna szklanego.

Warto dodać, że Stanisława Wa­
lasiewicz nadal bierze czynny u- 
dział w życiu sportowym. Ostat­
nio startowała ona w South Bend, 
w Bufallo, Chicago i Cleveland. 
Mimo, że ma ona już ponad 50 
lat, na wszystkich tych zawodach 
triumfowała na dyss nsie 60 m.

dalekopisem
ZAWODY SPADOCHRONOWE
We Wrocławiu zakończyły się 

międzynarodowe zawody spado­
chronowe. Pierwsze miejsce za­
jęła reprezentacja Aeroklubu 
Wrocławskiego przed drużyną 
Rana (CSRS) i zespołem Drezna. 
W konkurencji mężczyzn zwycię­
żył Soleżyński — 935,3 pkt. przed 
Kusiem — 823,6 pkt.

PRZYBYŁA JUŻ SKACZE
Na skoczni igelitowej w Szczyr­

ku rozegrano konkurs skoków nar­
ciarskich, który wygrał Stefan 
Przybyła (ŁKS Szczyrk) uzyskując 
za skoki 51 i 49,5 m notę 223,5 pkt, 
i wyprzedzając Jana Pezdę (BBTS 
Bielsko) oraz Antoniego Łaciaka 
(ŁKS Szczyrk).

DOBRE WYNIKI
W środę zakończyły się w War­

szawie ogólnopolskie zawody pły­
wackie dla młodzieży, która nie 
ukończyła 15 lat. Wyścig na 160 m 
st. dow. wygrała 14-letnia Bronisla 
wa Słomka (Czarni Wrocław) — 
1.11,7. Na wyróżnienie zasłużyła 
Wroczyńska .(Lech Poznań), któ­
ra nie mając groźniejszych prze­
ciwniczek. przepłynęła 200 m st. 
klas, w 3.05,4.

PIERWSZY SET DLA POGODY
Na kortach szczecińskiej Sparty 

otwarto letnie tenisowe mistrzo­
stwa Polski. Dopuszczono 24 za­
wodniczki oraz 44 zawodników. 
Ponieważ prawie przez całą środę 
padał w Szczecinie deszcz, pierw­
sze spotkania odłożono do czwart­
ku.

DOOKOŁA JUGOSŁAWII
Siedem etapów mają już poza 

sobą uczestnicy kolarskiego wy­
ścigu dookoła Jugosławii. Szósty 
etap (60 km) wygrał Holender Pe­
ter Cooremans w 1:54.45.

Tego samego dnia po południu, 
rozegrano 7 etap, prowadzący z 
Zalnicy do Sarajewa, długości 
100 km. Pierwsze miejsce zajał 
Włoch Carpentari — 2:36.30. Ko­
larze polscy zajęli dalekie miej­
sca.

Liderem wyścigu po 7 etapach 
Jest Jugosłowianin Boltezar — 
22:11.17. W klasyfikacji zespoło­
wej prowadzi Jugosławia — 68:15.49 
Na 10 pozycji znajduje się zespół 
polski — 69:51.48. (za)

WOIT (St. Rynek 10) — „Plakat 
turystyczny” — g. 9—17.

DYŻURY
SZPITAL MIEJSKI TM. STRU­

SIA — chirurgia, interna, okuli­
styka (ul. Walki Młodych nr 7, 
telefon 511-11).

STACJA POGOTOWIA RATUN­
KOWEGO M. POZNANIA (Cheł­
mońskiego 20) obsługuje tylko na 
terenie Poznania: wypadki ulicz­
ne i w miejscach publ. tel. "9? 
nagłe zachorowania w domu 
tel.: 544-44 i 544-45; porady lekar­
skie telefon 637-35.

WOJEW. STACJA PR - (ul 
Kościuszki nr 103), telefon 566-66.

APTEKI: Marcinkowskiego U
(czynna całą dobę). DYŻUR NOC­
NY: Główna 53 i Starolęcka 79; 
POGOTOWIE PRACY: ZlębickS 
16 i Plebańska 4.

f0ll.il

